
 

Masarykova univerzita - Právnická fakulta  
Ústřední knihovna  

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled publikační činnosti  
doktorandů 

 Právnické fakulty Masarykovy univerzity  
 

za rok 2007 
 
* 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Brno 2008      Zpracovala: Marie Zejdová 
 
 

 
 



  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   1 
 
 

Obsah 
 
Obsah  1 
Úvod , poznámky 3 
Katedra právní teorie  5 
Marcela FRYŠTENSKÁ 6 
JUDr. Lukáš HLOUCH 6 
Mgr. Petr JÄGER 6 
Mgr. Michal KOŠČÍK 6 
Mgr. Jana LOJKOVÁ 7 
JUDr. Hana PLÁTĚNKOVÁ 7 
Mgr. Darina POPOVIČOVÁ 7 
Mgr. Anna ŠABATOVÁ 7 
Mgr. Tomáš ŠČERBA 7 
JUDr. Antonín ŠPIRUDA 8 
JUDr. Tomáš TYL 8 
JUDr. Klára VESELÁ SAMKOVÁ 8 
JUDr. Dana ZAPLETALOVÁ 9 
Přehledy a tabulky 10 
Katedra ústavního práva a politologie  11 
Mgr. Marek IVIČIČ 12 
Mgr. Pavel KANDALEC 12 
JUDr. Ondřej MORAVEC 12 
Přehledy a tabulky  13 
Katedra d ějin státu a práva  15 
Mgr. Lukáš BUZEK 16 
Mgr. et Mgr. Monika HORÁKOVÁ 16 
Mgr. et Mgr. Robert JAKUBÍČEK 16 
Mgr. et Mgr. Radim KALABIS 16 
Mgr. Lucie OBROVSKÁ 16 
Mgr. Naďa ŠTACHOVÁ 16 
JUDr. et Bc. Jaromír TAUCHEN, LL.M. Eur.Int 16 
Přehledy a tabulky  18 
Katedra správní v ědy, správního práva a finan čního práva  19 
Ing. Vladimír ADÁMEK 20 
JUDr. Petra ADÁMKOVÁ 20 
JUDr. Eva FICLOVÁ 21 
Mgr. Eva HAMPLOVÁ 21 
JUDr. Josef CHÝLE 22 
JUDr. Jan JANEČEK 22 
JUDr. David JOPEK 23 
JUDr. Jan KOPŘIVA 24 
JUDr. Robert KRČ 25 
Mgr. Bc. Libor KYNCL 25 
Mgr. Šárka LIPERTOVÁ 26 
Mgr. Jan NECKÁŘ 27 
JUDr. Martin NETOLICKÝ 29 
JUDr. Petr POSPÍŠIL 29 
Mgr. Lukáš POTĚŠIL 30 
JUDr. Bc. Filip RIGEL 30 
Mgr. Rudolf RYS 30 
Mgr. Petra SCHILLEROVÁ 31 
JUDr. Petr SCHOLZ 31 
JUDr. Lenka TUŠEROVÁ 32 
Přehledy a tabulky  33 
Katedra ob čanského práva 35 
Mgr. David DVOŘÁK 36 
JUDr. Irena HLADÍKOVÁ 36 
Mgr. Anna HOŘÍNOVÁ 36 
Mgr. Michaela HRUBÁ 37 
Mgr. Ingrid KOVÁŘOVÁ KOCHOVÁ 37 
Mgr. Jan PECHMAN 37 
Mgr. Pavel PETR 37 
Mgr. Lenka ŘEHULOVÁ 38 
Mgr. Petr SEDLÁK 38 
Mgr. Jiří SLOVÁČEK 38 
Mgr. Michal VLASÁK 38 
Přehledy a tabulky  39 
 



 

   2 
 
 

 
 
Katedra trestního práva  41 
JUDr. Milana HRUŠÁKOVÁ 42 
JUDr. Jakub CHROMÝ 42 
JUDr. Kateřina KREČIŘÍKOVÁ 42 
JUDr. Petr KUČERA 42 
Mgr. Tomáš PALOVSKÝ 43 
JUDr. Michaela POREMSKÁ 43 
Mgr. Pavel SOUKUP 44 
Voislav STOJANOVSKI, LL.M. 44 
Mgr. Ondrej ŠTEFÁNIK 45 
JUDr. Michael VRTEK 45 
Mgr. Jan VYLEGALA 45 
Přehledy a tabulky  46 
Katedra mezinárodního a evropského práva  47 
Mgr. Igor BLAHUŠIAK 48 
JUDr. Petra BOHŮNOVÁ 48 
JUDr. Martin CRHA 49 
Mgr. Lenka ČERVENKOVÁ 49 
Mgr. Vakhtang DARCHIASHVILI 49 
Mgr. Michal DAVALA 49 
Mgr. Ivana DOBÍŠKOVÁ, LL.M. 50 
Mgr. Jana HERBOCZKOVÁ 50 
JUDr. Veronika HRADILOVÁ 50 
JUDr. Radka CHLEBCOVÁ 51 
Mgr. Jan JIRÁSEK 52 
JUDr. Ondřej KÁBELA 52 
Mgr. Roman KALIŠ 52 
JUDr. David KOSAŘ 54 
JUDr. Petra MYŠÁKOVÁ 54 
Mgr. et Mgr. Daniel NOVÁK 55 
Mgr. Petra NOVOTNÁ 55 
Mgr. Zdeněk NOVÝ 56 
Mgr. Martin ORGONÍK 56 
JUDr. Kateřina ŘÍHOVÁ 57 
Mgr. et Mgr. Kateřina SKŘIVÁNKOVÁ 58 
Mgr. Ondřej SVAČEK 59 
Mgr. Michael ŠVARC 59 
Přehledy a tabulky  60 
Katedra obchodního práva  61 
JUDr. Ivana BUČKOVÁ 62 
Mgr.  Jana GLOGAROVÁ 62 
Zdeněk HUSTÁK 62 
JUDr. Jiří JANEBA 62 
JUDr. Robert NERUDA 62 
Mgr. Vítězslav ŠEMORA 63 
Přehledy a tabulky  65 
Katedra národního hospodá řství  67 
Katedra pracovního práva a sociálního zabezpe čení 69 
Mgr. Hana DEJMKOVÁ 70 
JUDr. Olga DVORSKÁ 70 
Mgr. Jindřiška FIALOVÁ 70 
Mgr. Ivana HENDRYCHOVÁ 70 
JUDr. Andrea HRDLIČKOVÁ 70 
JUDr. Aleš JANOCH 71 
JUDr. Michal VOSTRÝ, MBA 71 
Přehledy a tabulky  72 
Katedra práva životního prost ředí 73 
JUDr. Mgr. Jaroslav KNOTEK 74 
Mgr. Tomáš KOCOUREK 75 
Mgr. David LIŠKUTIN 75 
Mgr. Vendula POVOLNÁ 75 
JUDr. Tomáš RADA 76 
Mgr. Jiří SLOVÁČEK 76 
Přehledy a tabulky 77 
Celofakultní p řehledy a tabulky   79 
  
Jmenný rejst řík  83 
 



 

   3 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Úvod 
 
 
 
 Přehled publikační činnosti a dalších vědecko-výzkumných aktivit zahrnuje práce vydané nebo 
realizované v roce 2007. 
 
 Základem byly údaje, které autoři zadali do is.muni. Před souhrnným zpracováním byly zkontrolovány, 
doplněny nebo zpřesněny, vypracovány byly číselné souhrny a tabulky katedrové i celofakultní. 
 
 Přehled je uspořádán podle kateder, rozdělení doktorandů podle formy studia je uvedeno na titulní 
stránce katedry, soupis je uspořádán abecedně podle jmen.  
 
 Katedrové tabulky i tabulky celofakultní zachycují počet autorských podílů. Katedrový číselný přehled 
zachycuje již počty titulů, které doktorandi dané katedry zpracovali nebo se na jejich zpracování podíleli. 
 

Skutečný počet titulů/aktivit, které doktorandi Právnické fakulty Masarykovy univerzity zpracovali nebo se 
na jejich zpracování podíleli, obsahuje číselný souhrn celofakultní.  

 
 
 
 
 
 

 
 

Poznámky 
 

 
 
1/ Neúplné nebo nepřesné údaje byly doplněny nebo zpřesněny na základě údajů, které byly vyhledány 
v počítačových databázích fakultních i mimofakultních a na internetu. Záznamy těch publikací a aktivit, které se 
dohledat nepodařilo, jsou uvedeny ve formě, kterou uvedl příslušný autor.  
 
2/ Dokumenty jsou řazeny vždy abecedně podle názvu, výjimečně je zvoleno řazení jiné (např. chronologické  
u konferencí, přednášek apod.).  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

   4 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   5 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22110 
 

Katedra právní teorie 
 
 

Prezenční forma studia - počet: 5 
JUDr. Lukáš HLOUCH 
Mgr. Jana LOJKOVÁ 
JUDr. Hana PLÁTĚNKOVÁ 
Mgr. Darina POPOVIČOVÁ 
JUDr. Antonín ŠPIRUDA 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 8 
Marcela FRYŠTENSKÁ 
Mgr. Petr JÄGER 
Mgr. Michal KOŠČÍK 
Mgr. Anna ŠABATOVÁ 
Mgr. Tomáš ŠČERBA 
JUDr. Tomáš TYL 
JUDr. Klára VESELÁ SAMKOVÁ 
JUDr. Dana ZAPLETALOVÁ 

 



 

   6 
 
 

Marcela FRYŠTENSKÁ 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 
 
 

JUDr. Lukáš HLOUCH  
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Právní hermeneutika a současné teoreticko-právní myšlení 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 257-263. ISSN 1210-9126 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
2. MACHALOVÁ, Tatiana - HLOUCH, Tomáš. Aktuální význam a funkce Radbruchovy formule  
 Právník. 2007, roč. 146, č. 6, s. 619-626. ISSN 0231-6625 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
3. Právně-filozofická východiska  trestní politiky  v procesu evropské integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba 

(13.2.2007 : Brno), mezinárodní vědecký seminář, pořádán u příležitosti 65. výročí úmrtí českého teoretika 
trestního práva J. Kallaba, pořadatelé: Katedra právní teorie, Katedra trestního práva, Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Úloha materiálního korektivu - společenské nebezpečnosti - v trestní politice státu 
(HLOUCH, Lukáš - PLÁTĚNKOVÁ, Hana) 

 
 
 

Mgr. Petr JÄGER 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. JÄGER, Petr – MOLEK, Pavel. Svoboda projevu : demokracie, rovnost a svoboda slova. 1. vyd. Praha : 

Auditorium, 2007. 191 s. Téma. ISBN 9788090378650. Anotace na www: http://www.auditorium.cz/SVPR 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
2. Byl „výčtový zákon“ č. 298/1990 Sb. pro církve zároveň restituční tečkou?  
 Zpravodaj Institutu politických a ekonomických studií.  2007, roč. 2, č. 1, s. 6. ISSN 1803-0939. 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
3. JÄGER, Petr – FORAL, Jiří. Stát a církve: kooperace či odluka? Zahraniční příklady 
 Zpravodaj Institutu politických a ekonomických studií. 2007, roč. 2, č. 1, s. 1-5. ISSN 1803-0939 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
4. Monseho debaty mladých právníků 2007 (10.-12.9.2008 : Olomouc), mezinárodní konference, pořadatel: 

Právnická fakulta UP v Olomouci  
 - příspěvek: Aktuální judikatura Ústavního soudu ČR ve věcech přezkumu voleb 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
5. Conference Democracy in Europe. 2007. 
 - vyžádaná přednáška: European challenges and the Constitutional Court of the Czech Republic. 
 
 
 

Mgr. Michal KOŠČÍK  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  

 
 
 



 

   7 
 
 

Mgr. Jana LOJKOVÁ  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 
 

JUDr. Hana PLÁTĚNKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. K některým otázkám interpretace pojmu dobrých mravů. 

In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti : sborník prací. I. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2007, s. 17-23. Právo. ISBN 9788087071106.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. HARVÁNEK, Jaromír - PLÁTĚNKOVÁ, Hana. Možnosti interpretace práva v soudobé právní praxi  

In: SCHELLE, Karel (ed.). Czech law in the European Union : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava :  
Key Publishing, 2007, s. 83-89. ISBN 9788087071120 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
3. Právně-filozofická východiska  trestní politiky  v procesu evropské integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba 

(13.2.2007 : Brno), mezinárodní vědecký seminář, pořádán u příležitosti 65. výročí úmrtí českého teoretika 
trestního práva J. Kallaba, pořadatelé: Katedra právní teorie, Katedra trestního práva, Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Úloha materiálního korektivu - společenské nebezpečnosti - v trestní politice státu 
(HLOUCH, Lukáš - PLÁTĚNKOVÁ, Hana) 

 
 
 

Mgr. Darina POPOVIČOVÁ 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Absolutní trest z hlediska práva na život : filosoficko-právní analýza  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 4, s. 354-359. ISSN 1210-9126 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
2. Právně-filozofická východiska  trestní politiky  v procesu evropské integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba 

(13.2.2007 : Brno), mezinárodní vědecký seminář, pořádán u příležitosti 65. výročí úmrtí českého teoretika 
trestního práva J. Kallaba, pořadatelé: Katedra právní teorie, Katedra trestního práva, Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Trestně-právní aspekty ochrany lidského života před narozením 

 
 
  

Mgr. Anna ŠABATOVÁ  
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Jak odříznout nemocnou nohu. I., Obraz Slovenska a Slováků v českém tisku před patnácti lety 

Listy. 2007, roč. 37, č. 5, s. 19-33. ISSN 1210-1222. 
 
2. Jak odříznout nemocnou nohu. II., Obraz Slovenska a Slováků v českém tisku před patnácti lety  
 Listy. 2007, roč. 37, č. 6, s. 10-23. ISSN 1210-1222. 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
3. ŠABATOVÁ, Anna – ŠUSTROVÁ, Petruška. Nelze vše nechat na institucích  

Lidové noviny.  2007, roč. 20, č. 7 (20070109), s. 11 (Rubrika: Horizont) 
 
 
 

Mgr. Tomáš ŠČERBA 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  



 

   8 
 
 

JUDr. Antonín ŠPIRUDA 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
1. Právně-filozofická východiska  trestní politiky  v procesu evropské integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba 

(13.2.2007 : Brno), mezinárodní vědecký seminář, pořádán u příležitosti 65. výročí úmrtí českého teoretika 
trestního práva J. Kallaba, pořadatelé: Katedra právní teorie, Katedra trestního práva, Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Několik poznámek k noetice Jaroslava Kallaba 

 
2. Ekonomicko-filosofické myšlení v tradici brněnské právní školy (15.11.2007 : Brno), konference pořádána 

u příležitosti 100. výročí narození prof. V. Chytila a 105. výročí narození prof. V.Vybrala, pořadatel: Katedra 
národního hospodářství, Katedra právní teorie,  Právnická fakulta Masarykovy univerzity Brno  
- příspěvek: Vybrané metodologické problémy v díle Václava Chytila  

 
 
 

JUDr. Tomáš TYL 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 
 
 

JUDr. Klára VESELÁ SAMKOVÁ  
 
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko (č. 35) 
1. Přístupná a efektivní justice = Easy and equal access to efficient judiciary. [Praha] : Europlatform, 2007.  
 33, 35 s. ISBN 9788025414095. Souběžný anglický text tištěn zvratmo 
 Dostupný také z www: http://www.europlatform.cz/efektivni_justice/pristupna_a_efektivni_justice_cz.pdf 
 Dostupný také z www: http://www.europlatform.cz/efektivni_justice/pristupna_a_efektivni_justice_uk.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
2. Právo a jeho biologické kořeny. 

In Čo je právo : zborník z medzinárodnej konferencie v Tatranskej Štrbe. Bratislava : Vydavateĺstvo SAV, 
2007, s. 55-72.  ISBN 9788080950248. 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (č. 45) 
Dostupné na www: http://www.epravo.cz  - EPRAVO.CZ, akciová společnost Praha. ISSN 1213-189X 
3. 47148. Platnost smlouvy uzavřené v cizím jazyce. 2007. 
4. 47520. Případ Saliba vs Malta. 2007. 
5. 51476. Teoretické problémy a historické vnímání práva vlastnit majetek v zrcadle 20. století . 2007 
6. 47412. Zařizovací předměty. 2007.  
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
7. O advokátech a jiných lidech 
 Bulletin advokacie.  2007, č. 6, s. 8-10. ISSN 1210-6348 
 Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/1585/BA_07_06.pdf 
 
8. O advokátech a jiných lidech 

Soudce. 2007, roč. 9, č.6, s. 27-29. ISSN 1211-5347 
 
9. Pojem "hlušina" a jeho právní postavení.  
 Minerální suroviny. Brno : Těžební unie Brno, 2007, roč. 3, s. 22-23. ISSN 1212-7248.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
10. Čo je právo (17.-19.10.2007 : Tatranská Štrba), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: Ústav štátu a 

práva SAV 
 - příspěvek:   Právo a jeho biologické kořeny 
 
 
 

 
 



 

   9 
 
 

JUDr. Dana ZAPLETALOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Význam interpretace a judikatury v současném českém právním prostředí.  
 In Obchod a spotřebitel. 1. vyd. Brno : Konvoj, 2007. s. 90-95. ISBN 9788073021313.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. ZAPLETALOVÁ, Dana – TUZA, Jiří. Odbornost jako jeden z předpokladů kvalitní tvorby právních předpisů.  

In Firma a konkurenční prostředí 2007. Sekce 7 – Firma v právním a sociálním prostředí = Firm and 
competitive environment 2007. Session 7 – Firm in legal and social environment  : sborník z mezinárodní 
vědecké konference, Brno, 8.-9. března 2007. Brno : MSD, 2007. s. 165-167. ISBN 9788086633893 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
3. ZAPLETALOVÁ, Dana – TUZA, Jiří. Význam soudních precedentů v obchodním právu. 

In Podnikanie na poľnohospodárskej pôde vo väzbe na rozvoj vidieka : zborník príspevkov z medzinárodnej 
konferencie Račkova dolina, 26.-27. apríla 2007. Nitra : Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, 
2007. s. 212-215. ISBN 9788080698720.  

 Dostupný také na www: http://www.fesrr.uniag.sk/bandlerova/files/rackova/PDF/Tuza.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
4. Firma a konkurenční prostředí 2007 (8.-9.3.2007 : Brno), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: 

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita, Provozně-ekonomická fakulta, Sekce 7 Firma v právním a 
sociálním prostředí 
- příspěvek: Odbornost jako jeden z předpokladů kvalitní tvorby právních předpisů  
(ZAPLETALOVÁ, Dana – TUZA, Jiří) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
5. Podnikanie na poľnohospodárskej pôde vo väzbe na rozvoj vidieka (26.-27.4.2007 : Račkova Dolina, 

Slovensko), mezinárodní vědecká konference, pořadatel Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre-
Fakulta európskych študií a regionálneho rozvoja-Katedra práva, Centrum programov EÚ FEM SPU v Nitre, 
Ministerstvo pôdohospodárstva SR, Slovenská  poľnohospodárska a potravinárska komora, Zväz 
poľnohospodárskych družstiev a obchodných spoločností SR 
- příspěvek: Význam soudních precedentů v obchodním právu (ZAPLETALOVÁ, Dana – TUZA, Jiří) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   10 
 
 

 
 
Přehled podle jmen 
 

 13 21 23 26 33 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 71 73 82 86 87 88 90 91 92  
Fryštenská                         0 

Hlouch             1  1        1  3 

Jäger 1            1  1        1 1 5 

Koščík                         0 

Lojková                         0 

Plátěnková        1  1             1  3 

Popovičová             1          1  2 

Šabatová             2    1        3 

Ščerba                         0 

Špiruda                       2  2 

Tyl                         0 

Veselá       1   1   4 3           1 10 

Zapletalová        1  1 1            1 1 5 

 1     1  2 1 2 1 4 8  2  1      7 3 33 

 
 
Přehled podle typu publikace/aktivity 
 
Publikace 
 
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                    1 
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku           
23. Učebnice vydané v tuzemsku – spoluautorství       
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství        
33.  
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku     1 
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství      
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku      2 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí      1 
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství    2 
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství    1 
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)   4 
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  8 
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí   
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství   2 
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku     
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství   1 

Celkem 23 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
86. Redaktorství sborníků          
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik      
88.         Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
              (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí         
90. Účast na organizaci konference/workshopu  
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku  7 
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí      3 

Celkem 10 
 
 



 

   11 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

22120 
 

Katedra ústavního práva a politologie 
 
 

Prezenční forma studia - počet: 1 
Mgr. Pavel KANDALEC 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 2 
Mgr. Marek IVI ČIČ 
JUDr. Ondřej MORAVEC 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

   12 
 
 

Mgr. Marek IVI ČIČ 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. K horizontálnímu působení základních práv a svobod.  
 Bulletin advokacie.  2007, č. 6, s. 21-23. ISSN 1210-6348. 2007.  
 Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/1585/BA_07_06.pdf 
 
2. K promlčení zločinů komunismu.  
 Trestní právo. 2007, roč. 12, č. 10, s. 26-28. ISSN 1211-2860 
 
3. Ke sporu o katedrálu sv. Víta.  
 Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 7, s. 258-261. ISSN 1210-6410 
 
 
 

Mgr. Pavel KANDALEC  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Osudy našich krajanek v Sýrii ve světle české úpravy státního občanství = The misfortune of our 

countrywomen in Syria in the light of the Czech national law 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 30. ISBN 9788021044302.  
Plný text na CD: s. 57-63. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/ustava/Kandalec.pdf 
 

Redaktorství sborníků (č. 86) 
2. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 

příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 154 s. + 2 CD-ROM.  
 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; č. 316. ISBN 9788021044302 

Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/index.html 
Editoři: KANDALEC, Pavel - KYNCL, Libor - RADVAN, Michal - SEHNÁLEK, David - SVOBODOVÁ, Klára - 
ŠRAMKOVÁ, Dana - VALDHANS, Jiří - ŽATECKÁ, Eva 
 

Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
3. Dny veřejného práva (19.-20.11.2007 : Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno 

ve spolupráci s Právnickou fakultou Trnavskej univerzity v Trnave 
 - člen organizačního výboru  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
4. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, Sekce Ústavní právo 
- příspěvek:  Osudy našich krajanek v Sýrii ve světle české úpravy státního občanství 

 
 
 

JUDr. Ondřej MORAVEC  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Veřejnoprávní prostředky ochrany osobnosti před zásahy hromadných sdělovacích prostředků = Tools of 

protection against defamation in public law 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 37. ISBN 9788021044302. Plný 
text na CD: s. 130-139. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/ustava/Moravec.pdf 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
2. Webové stránky nejsou tiskovinou.  
 Správní právo. 2007, roč. 40, č. 3, s. 157-164. ISSN 0139-6005 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
3. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - Sekce ústavního práva 

 - příspěvek: Veřejnoprávní prostředky ochrany osobnosti před zásahy hromadných sdělovacích prostředků 



 

   13 
 
 

 
 
Přehled podle jmen 
 
 

 13 21 23 26 33 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 71 73 82 86 87 88 90 91 92  
Ivičič             3            3 

Kandalec        1           1   1 1  4 

Moravec        1     1          1  3 

        2     4      1   1 2  10 

 
 
Přehled podle typu publikace/aktivity 
 
Publikace 
 
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                     
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku           
23. Učebnice vydané v tuzemsku – spoluautorství       
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství        
33            Skripta vydaná v tuzemsku -  spoluautorství  
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku    
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku  - spoluautorství     
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku      2 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí       
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství     
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)    
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  4 
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí   
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství    
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku     
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství    

Celkem 6 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
86. Redaktorství sborníků         1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik      
88.         Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
              (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí         
90. Účast na organizaci konference/workshopu 1 
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku  2 
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí       

Celkem 4 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

   14 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   15 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22130 
 

Katedra dějin státu a práva 
 
 

Prezenční forma studia - počet: 4 
Mgr. et Mgr. Robert JAKUBÍ ČEK 
Mgr. Lucie OBROVSKÁ 
Mgr. Naďa ŠTACHOVÁ 
JUDr. et Bc. Jaromír TAUCHEN, LL.M. Eur.Int. 

 
Kombinovaná forma studia – počet: 3 
Mgr. Lukáš BUZEK 
Mgr. et Mgr. Monika HORÁKOVÁ 
Mgr. et Mgr. Radim KALABIS 
 

 
 
 

 
 
 



 

   16 
 
 

Mgr. Lukáš BUZEK  
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Implicitní zdůvodnění normy.  
 Jurisprudence. 2007, roč. 14, č. 5, s. 3-10. ISSN 1802-3843 
 
 
 

Mgr. et Mgr. Monika HORÁKOVÁ  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 
 
 

Mgr. et Mgr. Robert JAKUBÍ ČEK 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 
 

Mgr. et Mgr. Radim KALABIS  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 
 

Mgr. Lucie OBROVSKÁ  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 
 
 

Mgr. Naďa ŠTACHOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Na okraj možností nové editace tzv. Rožmberské knihy. 

In KNOLL, Vilém (ed.). Acta historico-iuridica Pilsnensia 2006 : sborník příspěvků ze setkání pracovníků 
kateder právních dějin z České republiky a Slovenské republiky : Plzeň 21.-23.9.2006. Plzeň : Aleš 
Čeněk, 2007, s. 66-75. Sborníky. ISBN 9788073800857  

 
 
 

JUDr. et Bc. Jaromír TAUCHEN, LL.M. Eur.Int.  
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 26) 
1. VOJÁČEK, Ladislav  a kolektiv. Praktikum z právních dějin. 2. upr. vyd. Jesenice u Prahy : Tiskárna a 

vydavatelství 999, 2007. 236 s. ISBN 9788086391007. Autorský kolektiv: HORÁK, Ondřej - SALÁK, Pavel - 
SCHELLE, Karel - VESELÁ, Renata - VLČEK, Eduard – TAUCHEN, Jaromír 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
2. Právní postavení úřednictva ve Třetí říši. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 245-249. ISSN 1210-9126 



 

   17 
 
 

3. Prosazení vůdcovského principu ve státním aparátu Třetí říše 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 2, s. 159-164. ISSN 1210-9126 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
4. DÁVID, Radovan – TAUCHEN, Jaromír. Vývoj působnosti státního zastupitelství v civilním řízení od roku 

1848 do současnosti 
Státní zastupitelství.  2007, roč. 5, č. 10, s. 32-37. 1214-3758 

 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
5. Ladislav Vojáček : Urážky, pomluvy, nactiutrhání - ochrana cti v československém trestním právu. Eurolex 

Bohemia, Praha, 500 stran  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 2, s. 199-201. ISSN 1210-9126 
 
6. LL.M. - Program "Evropská integrace" ve "Florencii na Labi"  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 1, s. 84-85. ISSN 1210-9126 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
7. DÁVID, Radovan – TAUCHEN, Jaromír. Univerzita ve "městě tří řek" 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 269-270. ISSN 1210-9126 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   18 
 
 

 
 
Přehled podle jmen 

 
 13 21 23 26 33 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 71 73 82 86 87 88 90 91 92  

Buzek             1            1 

Horáková                         0 

Jakubíček                         0 

Kalabis                         0 

Obrovská                         0 

Štachová        1                 1 

Tauchen    1         2  1 2 1        7 

    1    1     3  1 2 1        9 

 
 
Přehled podle typu publikace/aktivity 

 
Publikace 
 
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                     
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku           
23. Učebnice vydané v tuzemsku – spoluautorství       
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství       1 
33            Skripta vydaná v tuzemsku -  spoluautorství  
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku      
37.          Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství  
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku      1 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí       
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství     
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)    
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  3 
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí   
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství   1 
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku    2 
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství   1 

Celkem 69 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
86. Redaktorství sborníků          
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik      
88.         Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
              (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí         
90. Účast na organizaci konference/workshopu  
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku   
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí       

Celkem 0 
 
 
 
 
 



 

   19 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

22140 
 

Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva 
 

Prezenční forma studia - počet: 8 
JUDr. Petra ADÁMKOVÁ 
JUDr. Eva FICLOVÁ 
JUDr. David JOPEK 
Mgr. Bc. Libor KYNCL 
Mgr. Jan NECKÁŘ 
Mgr. Lukáš POTĚŠIL 
Mgr. Petra SCHILLEROVÁ 
JUDr. Lenka TUŠEROVÁ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 12 
Ing. Vladimír ADÁMEK 
Mgr. Eva HAMPLOVÁ 
JUDr. Josef CHÝLE 
JUDr. Bc. Jan JANEČEK 
JUDr. Ing. Jan KOPŘIVA 
JUDr. Robert KRČ 
Mgr. Šárka LIPERTOVÁ 
JUDr. Martin NETOLICKÝ 
JUDr. Petr POSPÍŠIL 
JUDr. Bc. Filip RIGEL 
Mgr. Rudolf RYS 
JUDr. Petr SCHOLZ 
 



 

   20 
 
 

Ing. Vladimír ADÁMEK  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Současná právní úprava financování veřejných vysokých škol.  

In RADVAN, Michal ; VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 7. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD. ISBN 9788021042872 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
2. Současná právní úprava financování veřejných vysokých škol v České a Slovenské republice.  

In INTERPOLIS´07 : zborník príspevkov zo IV. vedeckej konferencie doktorandov a mladych vedeckých 
pracovníkov 8.-9. novembra 2007 v Banskej Bystrici. Bratislava : Ústav vedy a výskumu UMB, Fakulta 
politickych vied a medzinarodnych vzťahov UMB, 2007. ISBN 9788085660074 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
3. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  

1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Současná právní úprava financování veřejných vysokých škol.  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
4. INTERPOLIS ’07 : IV. vedecká konferencia doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov s medzinárodnou 

účasťou (8.-9.11.2007 : Banská Bystrica, Slovensko), pořadatel Fakulta politických vied a medzinárodných 
vzťahov Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici 
- příspěvek: Současná právní úprava financování veřejných vysokých škol v České a Slovenské republice 

 
 
 

JUDr. Petra ADÁMKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Editační povinnost - novodobá jistota pro daňové subjekty.  

In Zvyšování konkurenceschopnosti aneb Nové výzvy pro rozvoj regionů, států a mezinárodních trhů : 
sborník sekce 119 Efektivnost právních předpisů pro zvýšení konkurenceschopnosti v ekonomice : 4.-6. září 
2007, Ostrava. Garant sekce Alexander Bělohlávek. 1. vyd. Ostrava VŠB – Technická univerzita, 2007.   
ISBN 9788024815534 

 
2. Míra zdanění v České republice jako projev regulace finanční činnosti státu  

In BEJČEK, Josef (ed.). Sborník příspěvků z V. konference Katedry obchodního práva Masarykovy univerzity 
na téma: "Regulace, deregulace, autoregulace" : pořádané dne 18. prosince 2006. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007, s. 271-273. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; 307. 
ISBN 9788021042575 

 
3. Reforma veřejné správy na úseku školství a problematika financování školství v obecných otázkách =  
 The reform of the public administration in the field of education and the problems of the financing educational 

system in the general point of view  
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 62. ISBN 9788021044302.  
Plný text na CD: s. 333-342. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/sprava-finance/Adamkova.pdf 

 
4. Suverenita státu a daňová politika po vstupu do EU. In Mekon 2007 : sborník příspěvků z IX. ročníku 

mezinárodní konference : výsledky vědecké práce studentů doktorského studia EKF VŠB-TU Ostrava 2007. 
Ostrava : VŠB - Technická univerzita, 2007. ISBN 9788024813240 

 
5. Školství jako veřejná služba aneb problematika financování školství v ČR a ve vybraných skandinávských 

zemích. In ŠKRABELOVÁ, Simona (ed.). Problematika zabezpečování veřejných služeb : sborník z 
mezinárodní vědecké konference pořádané Katedrou veřejné ekonomie ESF MU a Centrem pro výzkum 
neziskového sektoru. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. ISBN 9788073990305 

 
6. Úloha ekonomické integrace na poli vědy a výzkumu : strukturální politika EU a její význam v oblasti 

financování vědy a výzkumu.  
 In RADVAN, Michal ; VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 

ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 8. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD. 



 

   21 
 
 

7. Vzdělávání v evropské perspektivě a možnosti jeho financování ze zdrojů EU 
In Mezinárodní Baťova doktorandská konference : recenzovaný sborník abstraktů z konference studentů 
doktorského studijního programu : Zlín, 12.dubna 2007. Zlín : Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta 
managementu a ekonomiky, 2007. ISBN 9788073185299 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
8. Problematika editační povinnosti.  
 Daně a právo v praxi. 2007, roč. 12, č. 6, s. 40-44. ISSN1211-7293 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
9. MEKON 2007 (21.-22.2.2007 : Ostrava), IX. ročník mezinárodní konference (výsledky vědecké práce 

studentů doktorského studia), pořadatel VŠB –Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta,  
 - příspěvek: Suverenita státu a daňová politika po vstupu do EU.  

 
10. Mezinárodní Baťova konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky (12.4.2007 : Zlín), 4. ročník 

Baťovy doktorandské konference, pořadatel: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta managementu a 
Ekonomiky  

 - příspěvek: Vzdělávání v evropské perspektivě a možnosti jeho financování ze zdrojů EU 
 
11. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  
 1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

- příspěvek: Úloha ekonomické integrace na poli vědy a výzkumu : strukturální politika EU a její význam  
 v oblasti financování vědy a výzkumu  
 
12. Zvyšování konkurenceschopnosti aneb Nové výzvy pro rozvoj regionů, států a mezinárodních trhů (4.-

6.9.2007 : Ostrava), mezinárodní vědecká konference při příležitosti 30. výročí založení Ekonomické fakulty 
VŠB – Technická univerzita Ostrava 

 - příspěvek: Editační povinnost - novodobá jistota pro daňové subjekty.  
 
13. Problematika zabezpečování veřejných služeb (25.-26.10.2007 : Šlapanice), konference konaná u příležitosti 

ukončení tříletého výzkumného úkolu GA ČR „Podíl NNO na poskytování veřejných služeb“ , pořadatel: 
Ekonomicko-správní fakulta mu, Katedra veřejné ekonomie a Centrum pro výzkum neziskového sektoru 

 - příspěvek: Školství jako veřejná služba aneb problematika financování školství v ČR a ve vybraných 
skandinávských zemích 

 
14. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Správní právo, podsekce Finanční právo - příspěvek:  

 Reforma veřejné správy na úseku školství a problematika financování školství v obecných otázkách 
 
 
 

JUDr. Eva FICLOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Harmonizácia dane z pridanej hodnoty v podmienkach Európskej únie 

In RADVAN, Michal - VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 11. Spisy Právnické fakulty MU.  
Řada teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
2. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  
 1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

- příspěvek: Harmonizácia dane z pridanej hodnoty v podmienkach Európskej únie 
 
 
 

Mgr. Eva HAMPLOVÁ  
 
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37) 
1. KLIKOVÁ, Alena et al. Stavební právo : praktická příručka. 2. přeprac. vyd. podle nového stavebního zákona. 

Praha : Linde, 2007. 228 s. ISBN 9788072016464 - Člen autorského kolektivu (Kapitoly: Územní plánování, 
s. 9-42, Územní řízení, s. 86-123)  

 
 



 

   22 
 
 

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Důsledky zrušení opatření obecné povahy pro nezákonnost pramenící ze způsobu vymezení opatření 

obecné povahy ve správním řádu.  
In KADEČKA, Stanislav – KLIKOVÁ, Alena – VALACHOVÁ, Kateřina (eds.). Nový správní řád a místní 
samospráva. II, Sborník z 3. letního mezinárodního workshopu : (Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 18.-19. června 2007). 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická. 319. ISBN 9788021044890 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
3. Nový správní řád a místní samospráva II (18.-19.6.2007 : Kroměříž), 3. letní mezinárodní workshop 

realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č. 
407/06/1159, pořadatelé:  Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva Právnická fakulta MU, 
Veřejný ochránce práv - příspěvek: Důsledky zrušení opatření obecné povahy pro nezákonnost pramenící ze 
způsobu vymezení opatření obecné povahy ve správním řádu.  

 
 
 

JUDr. Josef CHÝLE 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Nejvyšší soudy v evropských ústavních systémech – čas pro změnu?  
 Bulletin advokacie.  2007, č. 4, s. 90-91. ISSN 1210-6348 
 Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/1585/BA_07_04.pdf 
  
 
 

JUDr. Bc. Jan JANEČEK 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Několik poznámek k podnikatelským subjektům celků územní samosprávy.  

In Právo v podnikání v nových členských státech EU : sborník příspěvků : mezinárodní vědecká konference, 
18.-19. září 2007, Karviná. Praha : VŠE, 2007. 1 CD-ROM. S. 45-51. ISBN 9788072484355 

  
2. Několik poznámek k "transformaci" příspěvkových organizací krajů = Several notices on „transformation“ of 

disctricts' contribution organizations  
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 5.ISBN 9788021044302. Plný 
text na CD: s. 176-182. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/sprava/Janecek.pdf 
 

3. Právní rozměr rozhodovacích procesů místních samospráv.  
In KADAVOVÁ, Martina (ed.) Hradecké ekonomické dny 2007/I : ekonomický růst a rozvoj regionů : vědecká 
konference : Hradec Králové 6. a 7. února 2007 : sborník příspěvků. Vyd. 1. Hradce Králové : 
Gaudeamus, 2007, s. 232-236. ISBN 9788070418123                          

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
4. Kdy (ne)užít malý státní znak a úřední razítko.  
 Moderní obec. 2007, roč. 13, č. 12, s. 43. ISSN 1211-0507 
 
5. Základní povinnosti obce při hospodaření s jejím majetkem. 1.  
 Moderní obec. 2007, roč. 13, č. 8, s. 40-41. ISSN 1211-0507 
 
6. Základní povinnosti obce při hospodaření s jejím majetkem. 2.  
 Moderní obec. 2007, roč. 13, č. 9, s. 53. ISSN 1211-0507 
 
 7. Zrušení a zánik s.r.o. založené obcí.  
 Moderní obec. 2007, roč. 13, č. 12, s. 47. ISSN 1211-0507 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
8. Hradecké ekonomické dny 2007/I - Ekonomický růst a rozvoj regionů (6.-7.2.2007 : Hradec Králové), 

vědecká konference, pořadatel: Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu 
- příspěvek: Právní rozměr rozhodovacích procesů místních samospráv. 

 
9. Právo v podnikání v nových členských státech EU (18.-19.9.2008 : Karviná), mezinárodní vědecká 

konference, pořadatel Praha : VŠE 
- příspěvek: Několik poznámek k podnikatelským subjektům celků územní samosprávy 



 

   23 
 
 

10. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 
Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Správní právo  

 - příspěvek: Několik poznámek k "transformaci" příspěvkových organizací krajů  
 
 
 

JUDr. David JOPEK 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Double taxation in the EC. In HANČLOVÁ, Jana (ed.) Proceedings of abstracts academic international 

conference : Increasing Competitiveness or Regional, National and International Markets Development - New 
Challenges : [September 4-6, 2007]. Ostrava : VŠB - Technical University, Faculty of Economics, 2007, s. 
127. ISBN 9788024814582 

 
2. Evropský platební prostor.  In RADVAN, Michal ; VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční 

aspekty mezinárodní ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 
8.-9.5.2007, Brno, Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 17. Spisy Právnické 
fakulty MU. Řada teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD. 

 
3. K povaze právní regulace pojišťovnictví 

In Mekon 2007 : sborník příspěvků z IX. ročníku mezinárodní konference : výsledky vědecké práce studentů 
doktorského studia EKF VŠB-TU Ostrava 2007. Ostrava : VŠB - Technická univerzita, 2007, s. 112 + CD. 
ISBN 9788024813240 

 
4. Principy dobré správy a daňové řízení = Principles of a good administration and the tax proceedings 

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 70. ISBN 9788021044302.  
Plný text na CD: s. 422-431. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/sprava-finance/Jopek.pdf 
 

Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
5. Finanční arbitr - mimosoudní alternativa řešení sporů. 
 Bankovnictví. 2007, roč. 15, č. 4, s. 29-30. ISSN 1212-4273. 
 
6. Několik poznámek k zásadám daňového řízení.  
 Daně a finance. 2007, roč. 15, č. 6, s. 3-7. ISSN 1801-6006. 
 
7. Právní regulace bezhotovostního platebního styku.  
 Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 10 (Praktická příručka), s. I-XII. ISSN 1210-4817 
 Dostupný také z www: http://pravniradce.ihned.cz/2-22286300-F00000_d-ce 
 
8. Právní úprava elektronických platebních prostředků. 
 Daně a finance. 2007, roč. 15, č. 7-8, s. 34-37. ISSN 1801-6006. 
 
9. Specifičnost metody regulace ve finančním právu. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 2, s. 164-167. ISSN 1210-9126 
 
 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
10. MEKON 2007 (21.-22.2.2007 : Ostrava), IX. ročník mezinárodní konference (výsledky vědecké práce 

studentů doktorského studia), pořadatel VŠB –Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta,  
 - příspěvek: K povaze právní regulace pojišťovnictví 
 
11. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  
 1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

- příspěvek: Evropský platební prostor.   
 
12. Zvyšování konkurenceschopnosti aneb Nové výzvy pro rozvoj regionů, států a mezinárodních trhů  

(4.-6.9.2007 : Ostrava), mezinárodní vědecká konference při příležitosti 30. výročí založení Ekonomické 
fakulty VŠB – Technická univerzita Ostrava - příspěvek: Dvojí zdanění v ES  

 
13. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Správní právo, podsekce Finanční právo 
- příspěvek: Principy dobré správy a daňové řízení 

 
 



 

   24 
 
 

JUDr. Ing. Jan KOPŘIVA  
 

Skripta - tuzemsko – spoluautorství (č. 33) 
1. POLÁK, Michal – KOPŘIVA, Jan. Daň z příjmů fyzických osob. Vyd. 2., přeprac. Brno : Akademické 

nakladatelství CERM, 2007. 81 s. Učební texty vysokých škol. ISBN 9788021434929 
 

Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Harmonizace daní v Evropské unii.  

In Festive scientific conference on the occasion of 15th anniversary of the establishment of Faculty of 
Business and Management, Brno University of Technology : conference proceedings : sborník příspěvků 
výroční konference Fakulty podnikatelské. 1. vyd. Brno : Vysoké učení technické v Brně, 2007. 
ISBN 9788021434820 

   
3. Harmonizace evropské daňové politiky v oblasti nepřímých daní. 

In JIRČÍKOVÁ, Eva (ed.). Finance a výkonnost firem ve vědě, výuce a praxi : sborník příspěvků z 
mezinárodní konference : 26.-27. dubna 2007, Zlín, Česká republika = [Finance and the Performance of 
Firms in Science, Education, and Practice : proceedings of the international conference : April 26-27, 2007, 
Zlín, Czech Republic]. Zlín : Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 2007. 244 s. + 1 CD-ROM 
ISBN 978-80-7318-536-7 (brož.) 

 
4. Harmonizovaný základ daně v EU – krok správným směrem.  

In KOLEŇÁK, Jiří – MAŠTEROVÁ, Lucie _ SMOLÍKOVÁ, Lenka (eds.). Sborník příspěvků workshopu 
studentů DSP Fakulty podnikatelské. 1. vyd. Brno : Vysoké učení technické v Brně, 2007. 
ISBN 9788021435216. [24.11.2006 : Brno] 

 
5. Harmonizovaný základ daně v EU – konec daňové konkurence v EU = Tax based harmonisation in EU – the 

end of tax competiton in EU.  
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 73. ISBN 9788021044302. Plný 
text na CD: s. 458-464. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/sprava-finance/Kopriva.pdf 
 

6. Vybrané aspekty evropské daňové integrace.  
In RADVAN, Michal ; VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 26. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD. ISBN 9788021042872 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
7. KOPŘIVA, Jan - POLÁK, Michal. Metodická a obsahová inovace předmětu Manažerské poradenství.  

In Festive scientific conference on the occasion of 15th anniversary of the establishment of Faculty of 
Business and Management, Brno University of Technology : conference proceedings : sborník příspěvků 
výroční konference Fakulty podnikatelské. 1. vyd. Brno : Vysoké učení technické v Brně, 2007. 
ISBN 9788021434820 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
8. Jak postupovat při zdaňování příjmů společníků s. r. o., kteří vlastní živnostenský list a fakturují za svou 

samostatně prováděnou podnikatelskou činnost této společnosti?  
Ekonom. 2007, roč. 51. ISSN 1210-0714. 

 
9. Problematika zdanění společníků s. r. o. vykonávajících samostatně výdělečnou činnosti pro s. r. o.  

Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 3, s. 98-101. ISSN 1214-7966 
 
10. Z judikatury Nejvyššího správního soudu za období leden až květen 2007. I.  
 Poradce. 2007, roč. 13, č. 7. ISSN 1211-1686 
 
11. Z judikatury Nejvyššího správního soudu za období leden až květen 2007. II.  
 Poradce. 2007, roč. 13, č. 8. ISSN 1211-1686 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
12. Finance a výkonnost firem ve vědě, výuce a praxi = Finance and the Performance of Firms in Science, 

Education, and Practice (26.-27.4.2008 : Zlín), mezinárodní konference, pořadatel Univerzita Tomáše Bati  
 ve Zlíně - příspěvek: Harmonizace evropské daňové politiky v oblasti nepřímých daní. 
 
13. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  

1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Vybrané aspekty evropské daňové integrace.  



 

   25 
 
 

14. Festive scientific conference on the occasion of 15th anniversary of the establishment of Faculty of Business 
and Management  Brno University of Technology = Slavnostní vědecká konference u příležitosti 15. výročí 
založení Fakulty podnikatelské VUT Brno (12.-14.9.2008 : Brno), mezinárodní konference (evropská akce) 
- příspěvek: Harmonizace daní v Evropské unii 
- příspěvek: Metodická a obsahová inovace předmětu Manažerské poradenství (KOPŘIVA, J.-POLÁK, M.)  

 
15. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Správní právo, podsekce Finanční právo  
- příspěvek: Harmonizovaný základ daně v EU – konec daňové konkurence v EU 

 
 
 

JUDr. Robert KRČ 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 
 
 

Mgr. Bc. Libor KYNCL  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Postavení centrálního depozitáře na kapitálovém trhu.  

In Mekon 2007 : sborník příspěvků z IX. ročníku mezinárodní konference : výsledky vědecké práce studentů 
doktorského studia EKF VŠB-TU Ostrava 2007. Ostrava : VŠB - Technická univerzita, 2007, s. 118 + CD. 
ISBN 9788024813240 

 
2. Sjednocení dozoru nad finančními trhy v rámci reformy veřejné správy = The unification of supervision over 

financial markets in the reform of public administration 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 76. ISBN 9788021044302.  
Plný text na CD: s. 474-480. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/sprava-finance/Kyncl.pdf 
 

3. Směrnice MiFID a a její dopad na kapitálové trhy 
In RADVAN, Michal ; VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 30. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD, s. 1-8 

 
4. Veřejnoprávní regulace poskytování ekonomických údajů v rámci podnikání na kapitálovém trhu.  

In TOMÁŠKOVÁ, Eva ; PALATOVÁ, Dagmar (ed.). Interakce ekonomie, managementu a práva 2007 
(sborník příspěvků z konference) : Brno, 18.9.2007 . Vyd. 1. Brno : Tribun EU (knihovnicka.cz), 2007, s. 71-
78. ISBN 9788087139653 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
5. Role of the Czech National Bank on capital market. In 6th International Conference of PhD Students, 

University of Miskolc, Hungary, 12-18 August 2007, Law.  Miskolc : University of Miskolc, Innovation and 
Technology Transfer Centre, 2007, s. 159-164. ISBN 9789636617820.  

 
6. Value Added Tax (VAT) on electronic services in the Czech republic.   

In Sovremennyje problemy teorii nalogovogo prava : materialy meždunarodnoj naučnoj konferencii Voronež, 
4-6 sentjabrja 2007 goda. Voronež : Izdatel'stvo Voronežskogo gosudarstvennogo universiteta, 2007, s. 365-
368. ISBN 9785927313402. Souběžný název: Modern problems of tax law theory 
 

Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě - tuzemsko(č. 45) 
7. Internet a právní aspekty podnikání na něm.  
 epravo.cz [online]. 2007, č. 47705 [cit. 17.4.2008]. ISSN 1213-189X. Dostupný z www:  
http://www.epravo.cz/v01/index.php3?s1=3&s2=0&s3=0&s4=0&s5=0&s6=0&m=1&typ=clanky&back[s1]=3&back[
s2]=0&back[s3]=0&back[s4]=0&back[s5]=0&back[s6]=0&recid_cl=47705 
 
 
 



 

   26 
 
 

Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
8. Electronic document storage - legal, technical and economic aspects. 
 Masaryk University journal of law and technology. 2007, roč. 1, č. 2, s. 323-330. ISSN 1802-5943 
 
9. Postavení centrálního depozitáře na kapitálovém trhu. 
 Daně a finance. 2007, roč. 15, č. 10, s. 19-24. ISSN 1801-6006. 
 
10. Přímé, nepřímé a ostatní daně při e-komerci.  
 Daně a finance. 2007, roč. 15, č. 7-8, s. 17-24. ISSN 1801-6006. 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
11. NECKÁŘ, Jan - KYNCL, Libor. Systém finančního práva.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 2, s. 167-171. ISSN 1210-9126 
 
Redaktorství sborníků (č. 86) 
12. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 

příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 154 s. + 2 CD-ROM.  
 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; č. 316. ISBN 9788021044302 

Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/index.html 
Editoři: KANDALEC, Pavel - KYNCL, Libor - RADVAN, Michal - SEHNÁLEK, David - SVOBODOVÁ, Klára - 
ŠRAMKOVÁ, Dana - VALDHANS, Jiří - ŽATECKÁ, Eva 

 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
13. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  
 1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

- člen přípravného výboru  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
14. MEKON 2007 (21.-22.2.2007 : Ostrava), IX. ročník mezinárodní konference (výsledky vědecké práce 

studentů doktorského studia), pořadatel VŠB –Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta,  
 - příspěvek: Postavení centrálního depozitáře na kapitálovém trhu.  
 
15. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  
 1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

- příspěvek: Směrnice MiFID a a její dopad na kapitálové trhy 
  
16. Interakce ekonomie, managementu a práva (18.9.2007 : Brno), konference se zahraniční účastí navazuje  
 na konferenci Ekonomie, právo, management: Vzájemné vztahy v procesu trvale udržitelného rozvoje  
 (září 2005) a na konferenci Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů (září 2005), 

pořadatel Katedra národního hospodářství Právnické fakulty MU 
 - příspěvek: Veřejnoprávní regulace poskytování ekonomických údajů v rámci podnikání na kapitálovém trhu.  

 
17. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Správní právo, podsekce Finanční právo 
- příspěvek: Sjednocení dozoru nad finančními trhy v rámci reformy veřejné správy 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
18. 6th International Conference of PhD Students (12.-18.8.2007 : Miskloc, Maďarsko), pořadatel: University of 

Miskolc, Innovation and Technology Transfer Centre  
 - příspěvek: Role of the Czech National Bank on capital market.  
 
19. Sovremennyje problemy teorii nalogovogo prava = Modern problems of tax law theory (4.-6.9.2007 : 

Voronež, Rusko), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: Voronežskij gosudarstvennyj universitet 
(kafedra finansovogo prava), Institut menedžmenta, marketinga i finansov (kafedra finansovogo i 
chozjajstvennogo prava) - příspěvek: Value Added Tax (VAT) on electronic services in the Czech republic 

 
 

Mgr. Šárka LIPERTOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Státní dozor nad územními samosprávnými celky a jeho souvislosti se soudní kontrolou veřejné správy =  

The state supervision over municipalities and its connections to the judicial control of public administration 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 49. ISBN 9788021044302. Plný 
text na CD: s. 224-236. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/sprava/Lipertova.pdf 



 

   27 
 
 

2. Státní dozor nad územními samosprávnými celky po dozorové novelizaci českého obecního zřízení.  
In GROSPIČ, Jiří; LOUDA, Tomáš; VOSTRÁ, Lenka (ed.). Územní samospráva v České republice a Evropě 
: sborník příspěvků z mezinárodní konference "Územní samospráva v České republice a Evropě, její 
problémy a perspektivy v XXI. století" : Třešť, 21.-22.11.2006. 1. vyd. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007, s. 277-290. 
ISBN 9788073800284 

 
3. Vztah správního řádu a dozoru podle zákonů o územně samosprávných celcích.  

In KADEČKA, Stanislav – KLIKOVÁ, Alena – VALACHOVÁ, Kateřina (eds.). Nový správní řád a místní 
samospráva. II, Sborník z 3. letního mezinárodního workshopu : (Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 18.-19. června 2007). 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007.  
s. 162-171. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická. 319. 
ISBN 9788021044890 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
4. Nový správní řád a místní samospráva II (18.-19.6.2007 : Kroměříž), 3. letní mezinárodní workshop 

realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č. 
407/06/1159, pořadatelé:  Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva Právnická fakulta MU, 
Veřejný ochránce práv  - příspěvek:  

 Státní dozor nad územními samosprávnými celky po dozorové novelizaci českého obecního zřízení.  
 
5. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Správní právo 

 - příspěvek: Státní dozor nad územními samosprávnými celky a jeho souvislosti se soudní kontrolou veřejné 
správy 

 
 
 

Mgr. Jan NECKÁŘ 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Zdanění převodů nemovitostí ve střední a východní Evropě.  

In RADVAN, Michal -VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 37. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD, s. 1-5. ISBN 9788021042872  

 
2. Zkušenosti s realizací studentských odborných praxí na Právnické fakultě Masarykovy univerzity 

In BAKOŠ, Eduard (ed.). Realizace spolupráce vysokých škol s odběratelskou sférou : sborník ze semináře 
realizovaného dne 14. listopadu 2007. [ CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007, 5 s.   
ISBN 9788021044821. Dostupný také na www:  
http://is.muni.cz/do/1456/sborniky/2007/seminar_praxe/pdf/18_Neckar.pdf 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Nový daňový řád - zásadní milník v českém právním řádu.  

In Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2007: zborník z medzinárodnje konferencie doktorandov a 
mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 16.-18.4.2007 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička 
organizovanej Právnickou fakultou Unierzity Komenského v Bratislave pod záštitou doc. JUDr. Mariána 
Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická 
fakulta, Vydavateľské oddelene, 2007, s. 551-555. ISBN 9788071602507 

 
4. Theoretical aspects of transfer taxes. 

In Sovremennyje problemy teorii nalogovogo prava : materialy meždunarodnoj naučnoj konferencii Voronež, 
4-6 sentjabrja 2007 goda. Voronež : Izdatel'stvo Voronežskogo gosudarstvennogo universiteta, 2007,  

 s. 298-304. ISBN 9785927313402. Souběžný název: Modern problems of tax law theory 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
5. RADVAN, Michal – NECKÁŘ, Jan. Ekologické daně = Environmental taxes  

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 86. ISBN 9788021044302.  
Plný text na CD: s. 577-582. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/sprava-finance/Radvan_Neckar.pdf 
 

6. RADVAN, Michal - NECKÁŘ, Jan. Using ECTS in Europe.  
In RADVAN, Michal - NECKÁŘ, Jan (ed.). ECTS Credits/ECTS Label: workshop proceedings : 15.11.200, 
Brno, Czech Republic. 1. vyd.  Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s.  5-57. ISBN 9788021044418 

 



 

   28 
 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
7. MRKÝVKA, Petr – NECKÁŘ, Jan. Tax administration in the Czech republic 

In Sovremennyje problemy teorii nalogovogo prava : materialy meždunarodnoj naučnoj konferencii Voronež, 
4-6 sentjabrja 2007 goda. Voronež : Izdatel'stvo Voronežskogo gosudarstvennogo universiteta, 2007,  

 s. 203-213. ISBN 9785927313402. Souběžný název: Modern problems of tax law theory 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
8. Vyvlastnění nebo dobrovolný prodej? (Pohled z hlediska finančního práva).  
 Daně a finance. 2007, roč. 15, č. 2, s. 13-16. ISSN 1801-6006. 
 
9. Zdanění převodů nemovitostí v Evropě.  
 Daně a finance. 2007, roč. 15, č. 10, s. 3-10. ISSN 1801-6006. 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
10. NECKÁŘ, Jan - KYNCL, Libor. Systém finančního práva.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 2, s. 167-171. ISSN 1210-9126 
 
Redaktorství sborníků (č. 86) 
11. RADVAN, Michal - NECKÁŘ, Jan (ed.). ECTS Credits/ECTS Label: workshop proceedings : 15.11.200, Brno, 

Czech Republic.1. vyd.  Brno :  Masarykova univerzita, 2007. 104 s. ISBN 9788021044418 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/ECTS-sbornik.pdf 

 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
12. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  

1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 
- člen přípravného výboru 

 
13. ECTS Credits/ECTS Label (15.11.2007 : Brno), workshop pořádaný v rámci rozvojového projektu ECTS 

Label (kód projektu: 67/2007, MŠMT ČR) , pořadatel: Právnická fakulta MU  
 - odpovědnost za organizaci konference  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
14. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  
 1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

- příspěvek: Zdanění převodů nemovitostí ve střední a východní Evropě 
 
15. Realizace spolupráce vysokých škol s odběratelskou sférou  (14.11.2007 : Brno), odborný seminář 

uspořádaný v rámci rozvojového projektu MŠMTč. 78/2007 „Zapojení studentů do řešení problémů praxe 
s využitím spolupráce MU a organizací odběratelské sféry (soukromý veřejný sektor) při vedení a oponování 
bakalářských, diplomových a disertačních prací s cílem zvyšování zaměstnanosti jejich autorů a využití 
výsledků prací“, pořadatel: Ekonomicko-správní fakulta MU  

 - příspěvek: Zkušenosti s realizací studentských odborných praxí na Právnické fakultě Masarykovy univerzity 
 
16. ECTS Credits/ECTS Label (15.11.2007 : Brno), workshop pořádaný v rámci rozvojového projektu ECTS 

Label (kód projektu: 67/2007, MŠMT ČR) , pořadatel: Právnická fakulta MU  
 - příspěvek: Using ECTS in Europe  (RADVAN, Michal - NECKÁŘ, Jan) 
 
17. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Správní právo, podsekce Finanční právo 
- příspěvek: Ekologické daně (RADVAN, Michal – NECKÁŘ, Jan) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
18. Miľníky práva v stredoeurópskom priestore (16.-18.4.2007: Častá - Papiernička), mezinárodní vědecká 

konference dokrtorandů a mladých vědeckých pracovníků, pořadatel: Univerzita Komenského, Právnická 
fakulta - příspěvek: Nový daňový řád - zásadní milník v českém právním řádu.  

 
 Sovremennyje problemy teorii nalogovogo prava = Modern problems of tax law theory (4.-6.9.2007 : 

Voronež, Rusko), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: Voronežskij gosudarstvennyj universitet 
(kafedra finansovogo prava), Institut menedžmenta, marketinga i finansov (kafedra finansovogo i 
chozjajstvennogo prava)  

19. - příspěvek: Tax administration in the Czech republic (MRKÝVKA, Petr – NECKÁŘ, Jan) 
20. - příspěvek: Theoretical aspects of transfer taxes. 
 

 
 



 

   29 
 
 

JU Dr. Martin NETOLICKÝ  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Evropská charta místní samosprávy a financování obcí.  

In RADVAN, Michal ; VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 38. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD. ISBN 9788021042872 

 
2. Změny ve financování obcí v České republice = Changes in municipality financing in the Czech 

Republic 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007. s. 81. ISBN 9788021044302.  
Plný text na CD: s. 529-538. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/sprava-finance/Netolicky.pdf 
 

Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
3. Bude Česká republika více dbát svých mezinárodních závazků?  
 Moderní obec. 2007, roč. 13, č. 7, s. 10. ISSN 1211-0507 
 
4. Co jsou plnohodnotné a neplnohodnotné kraje?  
 Veřejná správa. 2007, roč. 18, č. 15, s. 9. ISSN 1213-6581 
 
5. Jak se změní systém přerozdělení daní pro města a obce.  
 Moderní obec. 2007, roč. 13, č. 12, s. 10-11. ISSN 1211-0507 
 
6. Je starosta skutečně neomezený vládce?  
 Moderní obec. 2007, roč. 13, č. 10, s. 46-47. ISSN 1211-0507 
 
7. Rozpočtové určení daní pro obce : Jaké změny nás čekají?  
 Moderní obec. 2007, roč. 13, č. 8, s. 10-11. ISSN 1211-0507 
 
8. Slovenský model rozpočtového určení daní - vzor nebo inspirace.  
 Obec a finance. 2007, roč. 12, č. 5, s. 74-75. ISSN 1211-4189.  
 
9. Zařadíme spotřební daně do systému rozpočtového určení VÝNOSŮ daní územním celkům?  
 Obec a finance. 2007, roč. 12, č. 4, s. 20. ISSN 1211-4189.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
10. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  
 1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

- příspěvek: Evropská charta místní samosprávy a financování obcí 
 
11. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Správní právo, podsekce Finanční právo 
- příspěvek: Změny ve financování obcí v České republice 

 
 
 

JUDr. Petr POSPÍŠIL 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
1. PÍŠIL, Petr – HUTĚČKA, Kamil. Právo.  

In JANOUŠKOVÁ, Klára (ed.) Metodické a koordinační dovednosti v sociálních službách :  sborník studijních 
textů pro metodiky sociální prevence a sociální kurátory pověřené koordinační činností. Ostrava : Ostravská 
univerzita v Ostravě, Zdravotně sociální fakulta, katedra sociální práce, 2007. s. 39-108. 
ISBN 9788073682293. Dostupný také z www: http://www.osu.cz/metakor/dok/sbornik_stextu.pdf 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
2. Krajská (regionální) samospráva od historie k současnosti.  
 Správní právo. 2007, roč. 40, č. 4-5, s. 235-251. ISSN 0139-6005 
 
3. Role hejtmana v krizovém řízení.  
 Správní právo. 2007, roč. 40, č. 4-5, s. 265-278. ISSN 0139-6005 
 



 

   30 
 
 

Mgr. Lukáš POTĚŠIL 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Evropské principy dobré správy a jejich vliv na činnost a zásady činnosti veřejné správy v České republice 

In RADVAN, Michal ; VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 43. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD, s. 43-50. ISBN 9788021042872  

 
2. Územní reforma veřejné správy a územní členění státu.  

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, doplněk  s. 9. 
ISBN 9788021044302. Plný text na CD: s. 1344-1351. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law-doplnek/files/pdf/Potesil.pdf 
 

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
3. Mezinárodní konference "Pocta profesorovi Gašparovi".  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 4, s. 376-377. ISSN 1210-9126 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
4. KADEČKA, Stanislav - POTĚŠIL, Lukáš. Letní mezinárodní workshop "Nový správní řád a místní  
 samospráva II".  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 3, s. 270-273. ISSN 1210-9126 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
5. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  

1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Evropské principy dobré správy a jejich vliv na činnost a zásady činnosti veřejné správy v České 
republice 

 
6. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Správní právo 

 - příspěvek: Územní reforma veřejné správy a územní členění státu.  
 
 
 

JUDr. Bc. Filip RIGEL  
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Ústavní a mezinárodněprávní východiska místního referenda.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 4, s. 310-318. ISSN 1210-9126 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
2. Pestrobarevný seminář "Rozhodování ve věcech volebních".   
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 4, s. 381-383. ISSN 1210-9126 
 
 
 

Mgr. Rudolf RYS 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Odstraňování přebytečné regulace = Removing of redundant regulation 

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. ¨51. ISBN 9788021044302.  
Plný text na CD: s. 249-256. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/sprava/Rys.pdf 
 

2. Veřejnoprávní smlouvy v zahraničí.  
In KADEČKA, Stanislav – KLIKOVÁ, Alena – VALACHOVÁ, Kateřina (eds.). Nový správní řád a místní 
samospráva. II, Sborník z 3. letního mezinárodního workshopu : (Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 18.-19. června 2007). 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007.  
185-193. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická. 319. ISBN 9788021044890 

 
 



 

   31 
 
 

Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
3. Principy dobré správy v novém správním řádu 
 Veřejná správa. 2007, roč. 18, č. 23, s. 12, 22-25. ISSN 1213-6581 
 
4. Reforma regulace a právní principy.  
 Veřejná správa. 2007, roč. 18, č. 38, s. 12, 21-23. ISSN 1213-6581 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
5. Nový správní řád a místní samospráva II (18.-19.6.2007 : Kroměříž), 3. letní mezinárodní workshop 

realizovaný v rámci grantového projektu GA ČR „Právní regulace místní samosprávy v ČR", reg. č. 
407/06/1159, pořadatelé:  Katedra správní vědy, správního práva a finančního práva Právnická fakulta MU, 
Veřejný ochránce práv   

 - příspěvek: Veřejnoprávní smlouvy v zahraničí.  
 
6. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Správní právo 
- příspěvek: Odstraňování přebytečné regulace.  
 

 

Mgr. Petra SCHILLEROVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Mezinárodní administrativní spolupráce při správě daní 

In RADVAN, Michal ; VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 48. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD, s. 49-53. ISBN 9788021042872  

 
2. Mezinárodní spolupráce při vymáhání finančních pohledávek  = International cooperation in enforcement of 

financial claims 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 88. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD: s. 1591-598. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law-doplnek/files/pdf/sprava-finance/Potesil.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
3. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  
 1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

- příspěvek: Mezinárodní administrativní spolupráce při správě daní 
 
4. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Správní právo, podsekce Finanční právo 
- příspěvek: Mezinárodní spolupráce při vymáhání finančních pohledávek   

 
 
 

JUDr. Petr SCHOLZ 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Zákon o finančním arbitrovi a způsoby mimosoudního vyrovnávání sporů vzniklých při převodu finančních 

prostředků ve vybraných státech s vyspělým bankovním průmyslem. 1. 
 Daně a finance. 2007, roč. 15, č. 3, s. 11-16. ISSN 1801-6006. 
 
2. Zákon o finančním arbitrovi a způsoby mimosoudního vyrovnávání sporů vzniklých při převodu finančních 

prostředků ve vybraných státech s vyspělým bankovním průmyslem. 2. 
 Daně a finance. 2007, roč. 15, č. 4, s. 6-20. ISSN 1801-6006. 
 
3. Zákon o finančním arbitrovi a způsoby mimosoudního vyrovnávání sporů vzniklých při převodu finančních 

prostředků ve vybraných státech s vyspělým bankovním průmyslem. 3. 
 Daně a finance. 2007, roč. 15, č. 5, s. 7-13. ISSN 1801-6006. 
 
4. Úvahy o úpravě postavení a činnosti finančního arbitra do budoucnosti.  
 Daně a finance. 2007, roč. 15, č. 6, s. 15-18. ISSN 1801-6006. 

Závěrečná část série článků (viz záznam č. 1-3)  



 

   32 
 
 

JUDr. Lenka TUŠEROVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Česká právní úprava elektronického podpisu v podmínkách mezinárodní ekonomické integrace 

In RADVAN, Michal ; VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 60. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD, s. 1352-1360. ISBN 9788021042872  

 
2. Právní základ užívání elektronického podpisu v oblasti veřejné správy 

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, doplněk  s. 10. 
ISBN 9788021044302. Plný text na CD: s. 1352-1360. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law-doplnek/files/pdf/Tuserova.pdf 
 

Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
3. E-zdravotnictví a elektronická zdravotnická dokumentace.  
 Zdravotnictví a právo. 2007, roč. 11, č. 2, s. 3-6. ISSN 1211-6432 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
4. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  

1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Česká právní úprava elektronického podpisu v podmínkách mezinárodní ekonomické integrace 

 
5. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Správní právo 
- příspěvek: Právní základ užívání elektronického podpisu v oblasti veřejné správy 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

   33 
 
 

Přehled podle jmen 
 

 13 21 23 26 33 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 71 73 82 86 87 88 90 91 92  
Adámek        1 1              1 1 4 
Adámková        7     1          6  14 
Ficlová        1               1  2 
Hamplová       1 1               1  3 
Chýle             1            1 
Janeček        3     4          3  10 
Jopek        4     5          4  13 
Kopřiva     1   5  1   4          4  15 
Krč                         0 
Kyncl        4 2   1 3  1    1   1 4 2 19 
Lipertová        3               2  5 
Neckář        2 2 2 1  2  1    1   2 4 3 20 
Netolický        2     7          2  11 
Pospíšil          1   2            3 
Potěšil        2        1 1      2  6 
Rigel             1   1         2 
Rys        2     2          2  6 
Schillerová        2               2  4 
Scholz             4            4 
Tušerová        2     1          2  5 
     1  1 41 5 4 1 1 37  2 2 1  2   3 40 6 147 

 
 

Přehled podle typu publikace/aktivity 
 

Publikace 
 
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                     
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku           
23. Učebnice vydané v tuzemsku – spoluautorství       
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství        
33            Skripta vydaná v tuzemsku -  spoluautorství 1 
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku      
37.          Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství 1 
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku      41 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí      5 
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství    4 
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství    1 
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)   1 
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  37 
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí   
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství   2 
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku    2 
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství   1 

Celkem 96 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
86. Redaktorství sborníků         2 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik      
88.         Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
              (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí         
90. Účast na organizaci konference/workshopu 3 
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku  40 
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí      6 

Celkem 51 



 

   34 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   35 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22150 
 

Katedra občanského práva 
 
 

Prezenční forma studia - počet: 3 
Mgr. Anna HOŘÍNOVÁ 
Mgr. Michaela HRUBÁ 
Mgr. Jan PECHMAN 

 
Kombinovaná forma studia – počet: 8 
Mgr. David DVOŘÁK 
JUDr. Irena HLADÍKOVÁ 
Mgr. Ingrid KOVÁ ŘOVÁ KOCHOVÁ 
Mgr. Pavel PETR 
Mgr. Lenka ŘEHULOVÁ 
Mgr. Petr SEDLÁK 
Mgr. Ji ří SLOVÁČEK 
Mgr. Michal VLASÁK 
 

 
 



 

   36 
 
 

Mgr. David DVOŘÁK  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. Veřejné zakázky :  komplexní orientace a praktické rady v deseti lekcích. 2. vyd. Praha : IIR nakladatelství, 

2007. Psaný kurs. Management education. Člen autorského kolektivu (Kapitoly: Lekce 3: Soutěž o návrh. 
Institut centrálního zadavatele.  70 s.). Informace na www:  

 http://www.konference.cz/photos_files/akce_1430_3_pkW004_WEB.pdf 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (č. 45) 
2. Dostupné na www: http://www.epravo.cz  - EPRAVO.CZ, akciová společnost Praha. ISSN 1213-189X 
 49595. Aktuální legislativní vývoj v oblasti veřejných zakázek 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
3. Komentář k novému zákonu o veřejných zakázkách 

Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 4, s. 150-151. ISSN 1214-7966 
 
4. Soutěž o návrh. Veřejné zakázky. 2007, č. 6, s. 9-13. 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
5. Zákon o veřejných zakázkách a koncesní zákon s vysvětlivkami a předpisy souvisejícími  
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 9, s. 37-38. ISSN 1214-3758 

Recenze na: Zákon o veřejných zakázkách a koncesní zákon : s prováděcími předpisy : úplné znění podle 
stavu k 14.6.2006. Praha : Informační centrum ČKAIT, 2006 
  

6. Zákon o veřejných zakázkách a koncesní zákon s vysvětlivkami a předpisy souvisejícími 
 Bulletin advokacie.  2007, č. 5, s. 44-45. ISSN 1210-6348  

Recenze na: Krč, Robert. Zákon o veřejných zakázkách a koncesní zákon :s vysvětlivkami a předpisy 
souvisícími. Praha : Linde, 2006. Dostupný z www:  
http://www.cak.cz/files/1585/BA_07_05.pdf?PHPSESSID=f241e07f953a7dc0f20be38e07f5a109 

 
 
 

JUDr. Irena HLADÍKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Některé aspekty mezinárodních smluv o lidských právech a základních svobodách promítající se do českého 

občanského práva.  
In HURDÍK, Jan ; FIALA, Josef ; SELUCKA, Markéta (ed.). Tradice a inovace v občanském právu : sborník 
příspěvků z konference konané na PrF MU dne 25. září 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007.  
s. 172-177. ISBN 9788021044906. Dostupný z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/sbornik_cely_posledni_verze.pdf 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
2. Tradice a inovace v občanském právu (25.9.2007 : Brno), konference s mezinárodní účastí,  pořadatel: 

Katedra občanského práva Právnické fakulty MU a Vedení výzkumného záměru Právnické fakulty MU v Brně 
"Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004"  

  - příspěvek: Některé aspekty mezinárodních smluv o lidských právech a základních svobodách promítající se 
do českého občanského práva.  

 
  
 

Mgr. Anna HOŘÍNOVÁ  
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě - tuzemsko(č. 45) 
1. Domácí násilí v návrhu nového občanského zákoníku.  

Via Iuris : bulletin pro právo ve veřejném zájmu [online]. 2007, [cit. 11.4.2007]. ISSN 1802-4351.  
Dostupný z www: http://www.viaiuris.cz/index.php?p=msg&id=145 

 Soubory článků ve formátu .pdf (čtvrtletní soubory ke stažení) – za odobí 1.4.-30.6.2007, s. 14-15. 
 
2. Policejní vykázání: od dobré teorie k dobré praxi. 

Via Iuris : bulletin pro právo ve veřejném zájmu [online]. 2007, [cit. 11.7.2007]. ISSN 1802-4351.  
Dostupný z www: http://www.viaiuris.cz/index.php?p=msg&id=161 

 Soubory článků ve formátu .pdf (čtvrtletní soubory ke stažení) – za odobí 1.7.-30.9.2007, s. 23-25. 
 
 



 

   37 
 
 

Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
3. Otazníky nad přijetím zákona o výzkumu na lidských embryonálních kmenových buňkách.  
 Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 3, s. 101-105. ISSN 1210-6410 
 Anotace dostupná z www: http://viaiuris.pilaw.cz/index.php?p=ano&id=141 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
4. European Challenges in Contemporary Family Law (7.-9.6.2007 : Oslo, Norsko), Third Conference organised 

by the Commission on European Family Law and the Department of Private Law, University of Oslo 
- příspěvek: Property relations between spouses in legislation of the Czech Republic and of selected  
post-communist countries. 

 
 
 

Mgr. Michaela HRUBÁ 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Lidskoprávní aspekty procesu slaďování biologického a právního rodičovství = Human right aspects of 

harmonisation of biological parenthood and parenthood based on legal presumption  
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 29. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD: s. 48-56. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/ustava/Hruba.pdf 
 

Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
2. Základní principy osvojení v mezinárodních dokumentech.  
 Právo a rodina. 2007, č. 7, s. 20-24. ISSN 1212-866X. 
 
3. Základní principy osvojení v mezinárodních dokumentech 2.  
 Právo a rodina. 2007, č. 8, s. 15-19. ISSN 1212-866X. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
4. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Ústavní právo 
- příspěvek: Lidskoprávní aspekty procesu slaďování biologického a právního rodičovství 

 
 
 

Mgr. Ingrid KOVÁ ŘOVÁ KOCHOVÁ  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR  

= nenalezen žádný záznam  
 
 
 

Mgr. Jan PECHMAN  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 
 
 

Mgr. Pavel PETR 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Evropské fundamentální svobody a judikatura ESD. 

In ŠTURMA, Pavel - ONDŘEJ, Jan (ed.). Ekonomické a právní aspekty podnikání v EU a ochrana lidských 
práv : sborník z mezinárodní konference (Praha 20.4.2007)  Praha : Univerzita Karlova. Právnická fakulta 
v nakl. IFEC, 2007, s. 290-305. Sborníky ; 34. ISBN 9788085889918 

 



 

   38 
 
 

Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
2. Bytové vlastnictví v ČR. Karviná 
 Acta academica karviniensia. 2007, roč. 8, č. 1, s. 143-148. ISSN 1212-415X 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
3. KOTLÁN, Igor – PETR, Pavel. Potřebujeme korporativní daň? 

Ekonomická revue. 2007, roč. 10, č. 1, s. 53-61. ISSN 1212-3951.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
4. Ekonomické a právní aspekty podnikání v EU a ochrana lidských práv  (20.4.2008 : Praha), mezinárodní 

konference, pořadatel  Univerzita Karlova. Právnická fakulta 
- příspěvek: Evropské fundamentální svobody a judikatura ESD 

 
 
 

Mgr. Lenka ŘEHULOVÁ  
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Profesionální etika dvokáta - práva a povinnosti advokáta 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 2, s. 123-129. ISSN 1210-9126 
 
 
 

Mgr. Petr SEDLÁK  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Case law Evropského soudního dvora pro lidská práva.  

In Aktuální otázky náhradní rodinné péče : sborník ze VII. celostátního semináře náhradní rodinné péče, 
Brno, 10.-11. října 2007.  Brno : Triada - poradenské centrum, 2007. s. 55-60. 
Dostupný také z www: http://www.triada-centrum.cz/celostatni-seminar/7/sbornik_2007.pdf 

 
2. Evropská úmluva o osvojení (Evropská úmluva).  

In Aktuální otázky náhradní rodinné péče : sborník ze VII. celostátního semináře náhradní rodinné péče, 
Brno, 10.-11. října 2007.  Brno : Triada - poradenské centrum, 2007. s. 52-55. 
Dostupný také z www: http://www.triada-centrum.cz/celostatni-seminar/7/sbornik_2007.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 

Aktuální otázky náhradní rodinné péče (10.-11.11.2007 : Brno), VII. celostátní seminář náhradní rodinné 
péče, pořadatel Triada - poradenské centrum, o.s.  

3. - příspěvek: Evropská úmluva o osvojení (Evropská úmluva).  
4. - příspěvek: Case law Evropského soudního dvora pro lidská práva.  
 
 
 

Mgr. Ji ří SLOVÁČEK 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
1. JEMELKA, Luboš – SLOVÁČEK, Jiří. Pár poznámek k obecné úpravě veřejnoprávních smluv  

Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 1, s. 22-27. ISSN 1210-9126 
 
2. JEMELKA, Luboš – SLOVÁČEK, Jiří. Veřejnoprávní smlouvy 

Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 11, s. 394-402. ISSN 1210-6410 
 
 
 

Mgr. Michal VLASÁK  
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Odpovědnost vlády za nesprávný úřední postup aneb casum sentit res publica : usnesení Nejvyššího soudu 

ČR ze dne 26. 9. 2007, sp. zn. 25 Cdo 2064/2005 
Jurisprudence. 2007, roč. 16, č. 6, s. 39-42.  ISSN 1212-9909 

  
 
 



 

   39 
 
 

 
 
Přehled podle jmen 
 

 13 21 23 26 33 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 71 73 82 86 87 88 90 91 92  
Dvořák   1         1 2   2         6 
Hladíková        1               1  2 
Hořínová            2 1           1 4 
Hrubá        1     2          1  4 
Kovářová                         0 
Pechman                         0 
Petr        1     1  1        1  4 
Řehulová             1            1 
Sedlák        2               2  4 
Slováček               2          2 
Vlasák             1            1 
   1     5    3 8  3 2       5 1 28 

 
 
Přehled podle typu publikace/aktivity 
 
Publikace 
 
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                     
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku           
23. Učebnice vydané v tuzemsku – spoluautorství      1 
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství        
33            Skripta vydaná v tuzemsku -  spoluautorství  
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku      
37.          Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství  
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku      5 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí       
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství     
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)   3 
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  8 
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí   
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství   3 
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku    2 
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství    

Celkem 22 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
86. Redaktorství sborníků          
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik      
88.         Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
              (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí         
90. Účast na organizaci konference/workshopu  
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku  5 
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí      1 

Celkem 6 
 
 
 



 

   40 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   41 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22160 
 

Katedra trestního práva 
 
 

Prezenční forma studia - počet: 2 
JUDr. Petr KUČERA 
Voislav STOJANOVSKI, LL.M. 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 9 
JUDr. Milana HRUŠÁKOVÁ 
JUDr. Jakub CHROMÝ 
JUDr. Kateřina KREČIŘÍKOVÁ 
Mgr. Tomáš PALOVSKÝ 
JUDr. Michaela POREMSKÁ 
Mgr. Pavel SOUKUP 
Mgr. Ondrej ŠTEFÁNIK 
JUDr. Michael VRTEK 
Mgr. Jan VYLEGALA 

 
 

 



 

   42 
 
 

JUDr. Milana HRUŠÁKOVÁ  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 
 
 

JUDr. Jakub CHROMÝ  
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Determinanty poskytování pomoci v emergenčních situacích (se zřetelem na kriminální věci). 
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 12, s. 36-40. ISSN 1214-3758 
 
2. Image státního zastupitelství.  
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 6, s. 5-10. ISSN 1214-3758 
 
3. K trestnému činu neposkytnutí pomoci (vybrané psychologické a trestněprávní aspekty).  
 Zdravotnictví a právo. 2007, roč. 11, č. 1, s. 3-7. ISSN 1211-6432 
 
4. Nad právním postihem provozování prostituce (nejen) dle návrhu trestního zákoníku.  
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 9, s. 13-20. ISSN 1214-3758 
 
5. Podávání alkoholických nápojů mládeži v kriminologických a trestněprávních souvislostech.  
 Trestněprávní revue. 2007, roč. 6, č. 4, s. 102-106. ISSN 1213-5313 
 
6. Poskytování informací z trestního řízení sdělovacím prostředkům z pohledu státního zastupitelství.  
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 7-8, s. 5-11. ISSN 1214-3758 
 
7. Sociální a zdravotní aspekty prostituce v kontextu právního řádu České republiky.  
 Zdravotnictví a právo. 2007, roč. 11, č. 10, s. 23-29. ISSN 1211-6432 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
8. CHROMÝ, Jakub – RŮŽIČKA, Miroslav. K některým faktorům ovlivňujícím oznámení trestného činu krádeže 

poškozeným (aneb statistika kouzla zbavená) 
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 4, s. 13-20. ISSN 1214-3758 
 
 
 

JUDr. Kateřina KREČIŘÍKOVÁ  
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Trestní právo nad mládeží v Rakousku  
 Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 5, s. 47-52. ISSN 1214-3758 
 
 
 

JUDr. Petr KUČERA 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Budoucnost pokračujícího trestného činu = The future of the institute of continuing crime  

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 104. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD: s. 731-740. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/trest/Kucera_P.pdf 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
2. Pokračující trestný čin v trestním řádu.  
 Trestní právo. 2007, roč. 12, č. 10, s. 6-14. ISSN 1211-2860 
 
3. Sčítání škod v souvislosti s kvalifikací pokračování v trestném činu.  
 Trestněprávní revue. 2007, roč. 6, č. 6, s. 153-159. ISSN 1213-5313 
 



 

   43 
 
 

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
4. ŽATECKÁ, Eva - KUČERA, Petr. Seminář "Právně-filozofická východiska trestní politiky v procesu evropské 

integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba" 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 2, s. 195-196. ISSN 1210-9126 

 
5. ŽATECKÁ, Eva - KUČERA, Petr. Seminář "Právně-filozofická východiska trestní politiky v procesu evropské 

integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba" (Brno, 13.2.2007) 
Trestněprávní revue. 2007, roč. 6, č. 4, s. 120. ISSN 1213-5313 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
6. Právně-filozofická východiska  trestní politiky  v procesu evropské integrace. K odkazu Jaroslava Kallaba 

(13.2.2007 : Brno), mezinárodní vědecký seminář, pořádán u příležitosti 65. výročí úmrtí českého teoretika 
trestního práva J. Kallaba, pořadatelé: Katedra právní teorie, Katedra trestního práva, Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Některé otázky související s mnohostí trestných činů 

 
7. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Trestní právo 
- příspěvek: Budoucnost pokračujícího trestného činu 

 
 
 

Mgr. Tomáš PALOVSKÝ 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Odklony v trestním řízení a reforma trestního procesu = Diversions in the criminal trial and revision of criminal 

process  
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 111. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD: s. 808-820. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/trest/Palovsky.pdf 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
2. K některým problematickým aspektům odklonů v trestním řízení / Tomáš Palovský 

Státní zatupitelství. 2007, roč. 5, č. 3, s. 23-28. ISSN 1214-3758 
 
3. Právní regulace toku informací o probíhajícím trestním řízení (úvaha de lege ferenda) 

Státní zatupitelství. 2007, roč. 5, č. 12, s. 32-35. ISSN 1214-3758 
 
4. Rakouská právní úprava odklonů v trestním řízení jako vzor pro právní úpravu českou? 
 Státní zatupitelství. 2007, roč. 5, č. 7-8, s. 55-60. ISSN 1214-3758 
 
5. Ústavní meze odpovědnosti za trestný čin zanedbání povinné výživy podle § 213 trestního zákona 
 Státní zatupitelství. 2007, roč. 5, č. 6, s. 21-25. ISSN 1214-3758 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
6. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Trestní právo 

 - příspěvek: Odklony v trestním řízení a reforma trestního procesu.  
 
 
 

JUDr. Michaela POREMSKÁ 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Vliv internetu a moderních prostředků komunikace na úpravu v trestním zákoně, v nepřijatém trestním 

zákoně a v novém trestním zákoníku =  Impact of the internet and modern instruments of communication on 
regulation in the criminal act, non-accepted criminal act and in the new criminal code 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 112-113. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD: s. 821-832. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/trest/Poremska.pdf 

 
 
 



 

   44 
 
 

Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
2. Elektronické zadávání veřejných zakázek 

Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 12, s. 445-450. ISSN 1214-7966 
 
3. Náhrada škody při užívání moderních prostředků komunikace a internetu Michaela Poremská 

Právní rádce. 2007, roč. 15, č. 6, s. 29-37. ISSN 1210-4817. 
 
4. Právní úprava pornografie v českém a slovenském právním řádu / Michaela Poremská 

Státní zatupitelství. 2007, roč. 5, č. 7-8, s. 28-31. ISSN 1214-3758 
 
5. Rámcové smlouvy a soutěž o návrh 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 4, s. 345-350. ISSN 1210-9126 
 
6. Uveřejňování informací o veřejných zakázkách / Michaela Poremská 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 1, s. 56-60. ISSN 1210-9126 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
7. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Trestní právo 
- příspěvek: Vliv internetu a moderních prostředků komunikace na úpravu v trestním zákoně, v nepřijatém 
trestním zákoně a v novém trestním zákoníku 

 
8. Cyberspace 2007 = Kyberprostor 2007 (30.11.-1.12.2007 : Brno), V. mezinárodní konference, multioborová 

mezinárodní konference humanitních vědních oborů zabývajících se problematikou informačních sítí, 
pořadatelé: Právnická fakulta MU, Fakulta sociálních studií MU, Právnická fakulta UK Praha 
- příspěvek : Child pornografy on the Internet in Central Europe. 

 
 
 

Mgr. Pavel SOUKUP 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Podvody s peněžními prostředky nadnárodních společenství =  Frauds with harm on supranacional 

communities 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 115. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD: s. 847-855. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/trest/Soukup.pdf 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
2. Jednání pachatele podvodu a jeho zvláštních druhů v česko-německé komparaci 

Trestní právo. 2007, roč. 12, č. 10, s. 14-21. ISSN 1211-2860 
 
3. Peněžitý trest  
 Trestní právo. 2007, roč. 12, č. 9, s. 24-32. ISSN 1211-2860 
 
4. Způsobení škody u podvodu a jeho zvláštních druhů / Pavel Soukup 

Trestní právo. 2007, roč. 12, č. 4, s. 16-24. ISSN 1211-2860 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
5. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Trestní právo 
- příspěvek: Podvody s peněžními prostředky nadnárodních společenství 

 
 
 

 
Voislav STOJANOVSKI, LL.M.  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  



 

   45 
 
 

Mgr. Ondrej ŠTEFÁNIK  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 
 
 

JUDr. Michael VRTEK  
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Budoucnost trestního práva v kontextu jeho europeizace 

Trestněprávní revue. 2007, roč. 6, č. 2, s. 33-36. ISSN 1213-5313 
 
 
 

Mgr. Jan VYLEGALA  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Vykonavatel exekutora vs. vykonavatel soudu.  

In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.). Debaty mladých právníků 2007 : sborník příspěvků z konference Monseho 
debaty mladých právníků, konané ve dnech 10.-12.9.2007 Právnickou fakultou Univerzity Palackého 
v Olomouci. 1. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého, 2007, s. 31-33. ISBN 9788024419251 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
2. Postavení vykonavatele exekutora před plánovanou novelou exekučního řádu / Jan Vylegala 

Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 6, s. 16-21. ISSN1214-3758 
 
3. Prohlášení o majetku v civilním řízení jako důkaz v řízení trestním / Jan Vylegala 

Státní zastupitelství. 2007, roč. 5, č. 9, s. 23-27. ISSN 1214-3758 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
4. Monseho debaty mladých právníků 2007 (10.-12.9.2007 : Olomouc), první ročník konference mladých 

vědeckých pracovníků, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého 
- příspěvek: Vykonavatel exekutora vs. vykonavatel soudu.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

   46 
 
 

 
 
Přehled podle jmen 
 

 13 21 23 26 33 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 71 73 82 86 87 88 90 91 92  
Hrušáková                         0 
Chromý             7  1          8 
Krejčiříková             1            1 
Kučera        1     2    2      2  7 
Palovský        1     4          1  6 
Poremská        1     5          2  8 
Soukup        1     3          1  5 
Stojanovski                         0 
Štefánik                         0 
Vrtek             1            1 
Vylegala        1     2          1  4 
        5     25  1  2      7  40 

 
 
Přehled podle typu publikace/aktivity 
 
Publikace 
 
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                     
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku           
23. Učebnice vydané v tuzemsku – spoluautorství       
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství        
33            Skripta vydaná v tuzemsku -  spoluautorství  
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku      
37.          Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství  
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku      5 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí       
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství     
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)    
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  25 
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí   
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství   1 
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku     
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství   2 

Celkem 33 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
86. Redaktorství sborníků          
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik      
88.         Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
              (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí         
90. Účast na organizaci konference/workshopu  
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku  7 
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí       

Celkem 7 
 

 



 

   47 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

22170 
 

Katedra mezinárodního a evropského práva 
 
 
Prezenční forma studia - počet: 14 
Mgr. Igor BLAHUŠIAK 
JUDr. Petra BOHŮNOVÁ 
Mgr. Lenka ČERVENKOVÁ 
Mgr. Vakhtang DARCHIASHVILI 
JUDr. Jana HERBOCZKOVÁ 
JUDr. Veronika HRADILOVÁ 
JUDr. Radka CHLEBCOVÁ 
Mgr. Roman KALIŠ 
JUDr. Petra MYŠÁKOVÁ 
Mgr. Petra NOVOTNÁ 
Mgr. Zdeněk NOVÝ 
Mgr. Martin ORGONÍK 
JUDr. Kateřina ŘÍHOVÁ 
Mgr. et Mgr. Kate řina SKŘIVÁNKOVÁ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 9 
JUDr. Mgr. Martin CRHA 
Mgr. Michal DAVALA 
Mgr. Ivana DOBÍŠKOVÁ, LL.M. 
Mgr. Jan JIRÁSEK 
JUDr. Ondřej KÁBELA 
JUDr. David KOSAŘ 
Mgr. et Mgr. Daniel NOVÁK 
Mgr. Ondřej SVAČEK 
Mgr. Michael ŠVARC 
 



 

   48 
 
 

Mgr. Igor BLAHUŠIAK  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Zmeny rozhodovacích procedur EU v reformnej zmluve = Changes in the decision-making procedures of the 

EU in the Reform treaty 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 121. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD: s. 900-912. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Blahusiak.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
2. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Mezinárodní a evropské právo 
- příspěvek: Changes in the decision-making procedures of the EU in the Reform treaty 

 
 
 

JUDr. Petra BOHŮNOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Dohoda z Cotonou : propojení systémů preferencí 

In RADVAN, Michal ; VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 10. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD. 

 
2. Jak smluvně upravit úroky z prodlení v režimu Vídeňské úmluvy? 

In Mekon 2007 : sborník příspěvků z IX. ročníku mezinárodní konference : výsledky vědecké práce studentů 
doktorského studia EKF VŠB-TU Ostrava 2007. Ostrava : VŠB - Technická univerzita, 2007, s. 107-114 + 
CD. ISBN 9788024813240 

 
3. Společná obchodní politika ES : změna vztahů České republiky k zemím ACP = Common commercial policy: 

the change of relations between the Czech Republic and the ACP coutries 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 122. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD: s. 913-923. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Bohunova.pdf 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
4. Jak doručovat v rámci EU? 
 Právo pro podnikání a zaměstnání. 2007, roč. 16, č. 4, s. 16-21. ISSN 1801-6014 
 
5. Rozhodnutí Leffler: právní následky chybějícího překladu písemnosti.  
 Jurisprudence. 2007, roč. 14, č. 1, s. 53-57. ISSN 1802-3843. 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
6. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  
 1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

- člen přípravného výboru  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
7. MEKON 2007 (21.-22.2.2007 : Ostrava), IX. ročník mezinárodní konference (výsledky vědecké práce 

studentů doktorského studia), pořadatel VŠB –Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta,  
- příspěvek: Jak smluvně upravit úroky z prodlení v režimu Vídeňské úmluvy? 

 
8. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  

1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Dohoda z Cotonou : propojení systémů preferencí 

 
9. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Mezinárodní a evropské právo 
- příspěvek: Společná obchodní politika ES : změna vztahů České republiky k zemím ACP 

 



 

   49 
 
 

JUDr. Mgr. Martin CRHA  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR  

= nenalezen žádný záznam  
 
 
 

Mgr. Lenka ČERVENKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Aplikace doktríny "acte clair" národními soudy a její zhodnocení ve světle případu Cilfit (na příkladech britské 

judikatury) = Application of the ‘acte clair’ doctrine by the national courts and its evaluation in the light of the 
Cilfit case (demonstrated on the UK case law). 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 123. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD: s. 924-935. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Cervenkova.pdf 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
2. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Mezinárodní a evropské právo 
- příspěvek: Application of the ‘acte clair’ doctrine by the national courts and its evaluation in the light of the 
Cilfit case (demonstrated on the UK case law). 

 
 
 

Mgr. Vakhtang DARCHIASHVILI  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Gruzínsko-abchazský konflikt.  

In ŠMÍD, Tomáš – VAĎURA, Vladimír (ed.). Etnické konflikty v postkomunistickém prostoru. 1. vyd.  
Brno : Centrum pro studium demokracie a kultury (CDK), 2007, s. 235-270. Politologická řada ; č. 24. 
ISBN 9788073251260 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě - tuzemsko(č. 45) 
2. Česko-gruzinské vztahy.  
 Global Politics : časopis pro politiku a mezinárodní vztahy [online]. 2007 [zveřejněno 16.3.2007].  
 ISSN 1213-7685. Dostupný z www: http://globalpolitics.cz/clanek/cesko-gruzinske-vztahy.html 
 
3. Is the NPT still effective instrument to prevent the proliferation of nuclear weapons? 
 Journal of security issue. [online]. 2007. Roč. 1, č. 1. ISSN 1802-9361. 
 Dostupný z www: http://www.jsiss.net/vols/vol1/Vol1No1Art3.pdf 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
4. Journal of security issue. [online]. Brno : Masarykova univerzita. Fakulta sociálních studií, 2007-.  
 ISSN 1802-9361 
 
 
 

Mgr. Michal DAVALA  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Súčasný vývoj transpozície európskej antidiskriminačnej legislatívy v slovenskom právnom poriadku =  

Recent development in transposition of European anti-discriminational legislation to Slovak legal order 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 126. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD: s. 954-966. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Davala.pdf 
 

 
 
 



 

   50 
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
2. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Mezinárodní a evropské právo  
- příspěvek: Súčasný vývoj transpozície európskej antidiskriminačnej legislatívy v slovenskom právnom 
poriadku. 
 
 

Mgr. Ivana DOBÍŠKOVÁ, LL.M.  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR  

= nenalezen žádný záznam  
 
 
 

JUDr. Jana HERBOCZKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. GATT/WTO a Evropský soudní dvůr = GATT/WTO and the European Court of Justice  

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 128. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD: s. 986-997. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Herboczkova.pdf 
 

Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
2. Vztahy Evropské unie se státy Afriky, Karibiku a Tichomoří (tzv. ACP státy) 
 Jurisprudence. 2007, roč. 14, č. 3, s. 18-26. ISSN 1802-3843 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
3. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Mezinárodní a evropské právo 
- příspěvek: GATT/WTO and the European Court of Justice  
 

 
 

JUDr. Veronika HRADILOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Evropské právo v rozhodčím řízení = European Law in arbitration proceeding.  

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 129. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD: s. 998-1007. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Hradilova.pdf 
 

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
2. Specifika mezinárodního práva soukromého v USA.  

In INTERPOLIS´07 : zborník príspevkov zo IV. vedeckej konferencie doktorandov a mladých vedeckých 
pracovníkov 8.-9. novembra 2007 v Bánskej Bystrici. Bánská Bystrica : Ústav vedy a výskumu UMB,  
Fakulta politických vied a medzinárodných vzťahov UMB, 2007, s. 1-7. ISBN 97880085660074.  
 

Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
3. Problematika pravomoci soudů v americké doktríně mezinárodního práva soukromého.  
 Jurisprudence. 2007, roč. 14, č. 2, s. 41-43. ISSN 1802-3843 

 
4. Vývoj doktrín mezinárodního práva soukromého v USA. 
 Právník. 2007, roč. 146, č. 8, s. 874-892. ISSN 0231-6625 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
5. ROZEHNALOVÁ, Naděžda - HRADILOVÁ, Veronika - KNAPOVÁ, Jana - KALIŠ, Roman - 

ORGONÍK, Martin. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského justičního prostoru ve 
věcech civilních. Část 11. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního dvora 
Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 12, s. 421-430. ISSN 1214-7966  



 

   51 
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
6. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Mezinárodní a evropské právo 
- příspěvek: European Law in arbitration proceeding 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
7. INTERPOLIS´07 (8.-9.11.2007 : Bánská Bystrica, Slovensko),  IV. vedecká konferencia doktorandov a 

mladých vedeckých pracovníkov, pořadatel: Ústav vedy a výskumu UMB, Fakulta politických vied a 
medzinárodných vzťahov UMB  

 - příspěvek: Specifika mezinárodního práva soukromého v USA.  
 
 
 

JUDr. Radka CHLEBCOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Členství ES v GATT a WTO 

In RADVAN, Michal ; VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 16. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD, s. 94-103 

 
2. Směrnice 96/71/ES o vysílání zaměstnanců a praktické problémy její aplikace = Directive 96/71/EC 

concerning the posting of workers and the problems of its practical application 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 131. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD: s. 1013-1023. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Chlebcova.pdf 
 

3. Formulace reklamačních doložek reagujících na nedostatky úpravy dle VÚ.  
In Mekon 2007 : sborník příspěvků z IX. ročníku mezinárodní konference : výsledky vědecké práce studentů 
doktorského studia EKF VŠB-TU Ostrava 2007. Ostrava : VŠB - Technická univerzita, 2007, s. 111-120. 
ISBN 9788024813240 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
4. Kolizně právní zajištění evropské úrovně ochrany spotřebitele : ochranná ustanovení směrnic.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 4, s. 360-364. ISSN 1210-9126 
 
5. Veřejná listina a její použití v mezinárodním a evropském právu. 1. Pojem veřejné listiny 

Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 1, s. 27-32. ISSN 1214-7966 
 
6. Veřejná listina a její použití v mezinárodním a evropském právu 2. Použití veřejné listiny na území jiného 

státu. Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 2, s. 49-54. ISSN 1214-7966 
 
7. Veřejná listina a její použití v mezinárodním a evropském právu 3. Vykonatelnost veřejné listiny  

Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 3, s. 82-87. ISSN 1214-7966 
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
8. Naděžda Rozehnalová, Vladimír Týč, Vnější obchodní vztahy Evropské unie, Brno, Masarykova univerzita 

2006, 270 s. Právník. 2007, roč. 146, č. 4, s. 445-447. ISSN 0231-6625 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
9. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  

1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 
- člen přípravného výboru  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
10. MEKON 2007 (21.-22.2.2007 : Ostrava), IX. ročník mezinárodní konference (výsledky vědecké práce 

studentů doktorského studia), pořadatel VŠB –Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta  
- příspěvek: Formulace reklamačních doložek reagujících na nedostatky úpravy dle VÚ.  

 
11. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  

1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 
- příspěvek: Členství ES v GATT a WTO 

 



 

   52 
 
 

12. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 
Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Mezinárodní a evropské právo - příspěvek:  

 Directive 96/71/EC concerning the posting of workers and the problems of its practical application 
 
 
 

Mgr. Jan JIRÁSEK  
 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
1. Úloha principu subsidiarity v právu ES/EU.  

In INTERPOLIS´07 : zborník príspevkov zo IV. vedeckej konferencie doktorandov a mladych vedeckých 
pracovníkov 8.-9. novembra 2007 v Banskej Bystrici. Bratislava : Ústav vedy a výskumu UMB, Fakulta 
politickych vied a medzinarodnych vzťahov UMB, 2007, s. 60-65. ISBN 9788085660074 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
2. K některým aspektům vztahu judikatury Soudního dvora Evropských společenství a Evropského soudu pro 

lidská práva (diskriminace transsexuálů)  
Časopis pro právní vědu a praxi.  Roč. 15, č. 2, s. 120-123. ISSN 1210-9126. 
  

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 91) 
3. INTERPOLIS ’07 : IV. vedecká konferencia doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov s medzinárodnou 

účasťou (8.-9.11.2007 : Banská Bystrica, Slovensko), pořadatel Fakulta politických vied a medzinárodných 
vzťahov Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici 
- příspěvek: Úloha principu subsidiarity v právu ES/EU.  

 
 
 

JUDr. Ondřej KÁBELA  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. GATS a odborné vzdělávání  

In RADVAN, Michal ; VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 19. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD, s. 94-103 

 
2. Přístup k informacím o životním prostředí = Access to environmental information 

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 133. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD: s. 1032-1043. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Kabela.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
3. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  

1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 
- příspěvek: GATS a odborné vzdělávání 

 
4. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Mezinárodní a evropské právo  

 - příspěvek: Přístup k informacím o životním prostředí 
  
 
 

Mgr. Roman KALIŠ  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Česká republika jako porušitel režimu zacházení s mezinárodní investicí  

In RADVAN, Michal ; VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 20. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD.  

 
 



 

   53 
 
 

2. Několik poznámek k mezinárodní ochraně investic.  
In Mekon 2007 : sborník příspěvků z IX. ročníku mezinárodní konference : výsledky vědecké práce studentů 
doktorského studia EKF VŠB-TU Ostrava 2007. Ostrava : VŠB - Technická univerzita, 2007.  
ISBN 9788024813240 

 
3. Základní cíle evropského soutěžního práva a jejich použití při formování evropské soutěžní legislativy a 

praxe = Application of the E.C. competition law goals in the shaping of the E.C. competition law and practice 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 135. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD: s. 1054-1062. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Kalis.pdf 
 

Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
4. Mezinárodní ekonomické vztahy a právní systém mezinárodní ochrany investic 

In INTERPOLIS´07 : zborník príspevkov zo IV. vedeckej konferencie doktorandov a mladých vedeckých 
pracovníkov 8.-9. novembra 2007 v Bánskej Bystrici. Bánská Bystrica : Ústav vedy a vyskumu UMB,  
Fakulta politických vied a medzinárodných vzťahov UMB, 2007. ISBN 97880085660074.  

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
5. Kolizně právní zajištění evropské úrovně ochrany spotřebitele : ochranná ustanovení směrnic.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 4, s. 360-364. ISSN 1210-9126 
 
6. Vývoj mezinárodního investování a právní úpravy mezinárodní ochrany investic. 
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 6, s. 200-206. ISSN 1214-7966 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
7. ROZEHNALOVÁ, Naděžda - MYŠÁKOVÁ, Petra - KALIŠ, Roman. Judikatura Evropského soudního dvora 

v oblasti evropského justičního prostoru ve věcech civilních. Část 2. Nařízení Brusel I ve světle judikatury 
Evropského soudního dvora 

 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 3, s. 73-81. ISSN 1214-7966 
 
8. ROZEHNALOVÁ, Naděžda - KNAPOVÁ, Jana - KALIŠ, Roman. Judikatura Evropského soudního dvora 

v oblasti evropského justičního prostoru ve věcech civilních. Část 9. Nařízení Brusel I ve světle judikatury 
Evropského soudního dvora 

 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 10, s. 348-360. ISSN 1214-7966 
 
9. ROZEHNALOVÁ, Naděžda - HRADILOVÁ, Veronika - KNAPOVÁ, Jana - KALIŠ, Roman - 

ORGONÍK, Martin. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského justičního prostoru ve 
věcech civilních. Část 11. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního dvora 
Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 12, s. 421-430. ISSN 1214-7966  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
10. MEKON 2007 (21.-22.2.2007 : Ostrava), IX. ročník mezinárodní konference (výsledky vědecké práce 

studentů doktorského studia), pořadatel VŠB –Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta,  
 - příspěvek: Několik poznámek k mezinárodní ochraně investic.  
 
11. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  
 1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

- příspěvek: Česká republika jako porušitel režimu zacházení s mezinárodní investicí  
 
12. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave - sekce Mezinárodní a evropské právo 
- příspěvek: Application of the E.C. competition law goals in the shaping of the E.C. competition law and 
practice 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
13. INTERPOLIS´07 (8.-9.11.2007 :Bánská Bystrica, Slovensko),  IV. vedecká konferencia doktorandov a 

mladých vedeckých pracovníkov, pořadatel:  Ústav vedy a výskumu UMB, Fakulta politických vied a 
medzinárodných vzťahov UMB 
- příspěvek: Mezinárodní ekonomické vztahy a právní systém mezinárodní ochrany investic 

 
 
 

 
 



 

   54 
 
 

JUDr. David KOSAŘ 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Rozdíly mezi azylem a doplňkovou ochranou : definice "uprchlíka" vs. definice "osoby, která má nárok na 

doplňkovou ochranu"  
In JÍLEK, Dalibor (ed.).  Společný evropský azylový systém: doplňková ochrana. 1. vyd.  Brno : Masarykova 
univerzita, 2007, s. 9-37. ISBN 9788021044760 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
2. Baczkowski a další proti Polsku : Svoboda shromažďování na podporu sexuálních menšin.  
 Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva. 2007, roč. 10, č. 5, s. 288-297. ISSN 1212-2211 
 
3. Kobenter proti Rakousku : Přípustná míra kritiky soudcovského stavu.  
 Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva. 2007, roč. 10, č. 1, s. 32-41. ISSN 1212-2211 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
4. Společný evropský azylový systém: doplňková ochrana (červen 2007 : Brno), celostátní vědecký seminář, 

pořadatel: Právnická fakulta MU Brno  
- příspěvek: Rozdíly mezi azylem a doplňkovou ochranou : definice "uprchlíka" vs. definice "osoby, která má 
nárok na doplňkovou ochranu" 

 
 
 

JUDr. Petra MYŠÁKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Hardship z pohledu ekonomického  

In Mekon 2007 : sborník příspěvků z IX. ročníku mezinárodní konference : výsledky vědecké práce studentů 
doktorského studia EKF VŠB-TU Ostrava 2007. Ostrava : VŠB - Technická univerzita, 2007. s. 119 (CD) 
ISBN 9788024813240 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. MYŠÁKOVÁ, Petra - VALDHANS, Jiří. Přímý účinek práva WTO v ES  

In RADVAN, Michal - VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 36. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD. 

 
3. MYŠÁKOVÁ, Petra - VALDHANS, Jiří. Přímý účinek práva WTO v ES z pohledu ESD. 

In Zvyšování konkurenceschopnosti aneb Nové výzvy pro rozvoj regionů, států a mezinárodních trhů : 
sborník sekce 119 Efektivnost právních předpisů pro zvýšení konkurenceschopnosti v ekonomice : 4.-6. září 
2007, Ostrava. Garant sekce Alexander Bělohlávek. 1. vyd. Ostrava VŠB – Technická univerzita, 2007, s. 
174-181. ISBN 9788024815534 

 
4. MYŠÁKOVÁ, Petra - VALDHANS, Jiří. Výchozí teoretické aspekty přímého účinku práva WTO v právním 

řádu ES/EU = Theoretical starting points of the direct effect of WTO law in EC/EU 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 138. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD s. 1084-1090. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Valdhans.pdf 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
5. Institut hardship a využití hardship doložky v praxi.  
 Právo pro podnikání a zaměstnání. 2007, roč. 16, č. 5, s. 16-21. ISSN 1801-6014 
 
6. Problematika předmětu sporu v civilním soudním řízení a judikatura ESD k těmto otázkám.  
 Jurisprudence. 2007, roč. 14, č. 2, s. 35-40. ISSN 1802-3843. 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
7. ROZEHNALOVÁ, Naděžda - KNAPOVÁ, Jana - MYŠÁKOVÁ, Petra. Judikatura Evropského soudního dvora 

v oblasti evropského justičního prostoru ve věcech civilních. Část 1. Nařízení Brusel I ve světle judikatury 
Evropského soudního dvora.  

 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 2, s. 61-70. ISSN 1214-7966 
 



 

   55 
 
 

8. ROZEHNALOVÁ, Naděžda - MYŠÁKOVÁ, Petra - KALIŠ, Roman. Judikatura Evropského soudního dvora 
v oblasti evropského justičního prostoru ve věcech civilních. Část 2. Nařízení Brusel I ve světle judikatury 
Evropského soudního dvora 

 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 3, s. 73-81. ISSN 1214-7966 
 
9. ROZEHNALOVÁ, Naděžda - MYŠÁKOVÁ, Petra - KNAPOVÁ, Jana. Judikatura Evropského soudního dvora 

v oblasti evropského justičního prostoru ve věcech civilních. Část 3. Nařízení Brusel I ve světle judikatury 
Evropského soudního dvora 

 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 4, s. 113-122. ISSN 1214-7966 
 
10. ROZEHNALOVÁ, Naděžda - KNAPOVÁ, Jana - MYŠÁKOVÁ, Petra. Judikatura Evropského soudního dvora 

v oblasti evropského justičního prostoru ve věcech civilních. Část 10. Nařízení Brusel I ve světle judikatury 
Evropského soudního dvora 

 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 11, s. 381-391. ISSN 1214-7966 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
11. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  

1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 
- člen přípravného výboru  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
12. MEKON 2007 (21.-22.2.2007 : Ostrava), IX. ročník mezinárodní konference (výsledky vědecké práce 

studentů doktorského studia), pořadatel VŠB –Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta,  
- příspěvek: Hardship z pohledu ekonomického  

 
13. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  
 1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

- příspěvek: Přímý účinek práva WTO v ES (MYŠÁKOVÁ, Petra - VALDHANS, Jiří) 
 

14. Zvyšování konkurenceschopnosti aneb Nové výzvy pro rozvoj regionů, států a mezinárodních trhů  
(4.-6.9.2007 : Ostrava), mezinárodní vědecká konference při příležitosti 30. výročí založení Ekonomické 
fakulty VŠB – Technická univerzita Ostrava, Sekce 119. Efektivnost právních předpisů pro zvýšení 
konkurenceschopnosti v ekonomice 
- příspěvek: Přímý účinek práva WTO v ES z pohledu ESD (MYŠÁKOVÁ, Petra - VALDHANS, Jiří) 

 
15. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, sekce Mezinárodní a evropské právo  

 - příspěvek: Theoretical starting points of the direct effect of WTO law in EC/EU 
 (MYŠÁKOVÁ, Petra - VALDHANS, Jiří) 

 
 
 

Mgr. et Mgr. Daniel NOVÁK  
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Ochrana soukromí a osobních údajů v Chartě základních práv EU 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 4, s. 339-344. ISSN 1210-9126  
 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
2. Postavení prezidenta republiky v ústavním systému České republiky 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2007, roč. 15, č. 4, s. 377-381. ISSN 1210-9126  
 
 
 

Mgr. Petra NOVOTNÁ  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Soudní spolupráce v přeshraničních insolvenčních řízeních = Judicial cooperation in cross-border insolvency 

cases 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 139. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD: s. 1091-1099. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Novotna.pdf 
 

 



 

   56 
 
 

Články v odborných časopisech - zahraničí (č. 52) 
2. Center of main interests of a debtor : American and European approaches.  

The Globe : the newsletter of the ISBA’s Section on International & Immigration Law. 2007, vol. 45, no. 1, 
s. 9-12. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
3. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, sekce Mezinárodní a evropské právo  
- příspěvek: Judicial cooperation in cross-border insolvency cases 

 
 
 

Mgr. Zdeněk NOVÝ 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Centrum hlavních zájmů dlužníka a inslovence podnikatelských seskupení v EU.  

In RADVAN, Michal - VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 39. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD. 

 
2. K předsmluvní odpovědnosti v evropském kontextu.  

In Mekon 2007 : sborník příspěvků z IX. ročníku mezinárodní konference : výsledky vědecké práce studentů 
doktorského studia EKF VŠB-TU Ostrava 2007. Ostrava : VŠB - Technická univerzita, 2007. s. 171. 
ISBN 9788024813240 

 
3. Výklad čl. 6 odst. 1 nařízení Brusel I a zneužití práva na žalobu ve světle judikatury Evropského soudního 

dvora = The interpretation of article 6/1 of the regulation Brussels i and the abuse of the right to sue in the 
light of decisions of ECJ 
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 141. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD s. 1111-1133. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Novy.pdf 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
4. K předsmluvní odpovědnosti. Jurisprudence. 2007, roč. 14, č. 2, s. 31-34. ISSN 1802-3843. 
 
5. Význam Pasquale Stanislao Manciniho pro rozvoj mezinárodního práva soukromého.  
 Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č.15, s. 551-556. ISSN 1210-6410 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
6. MEKON 2007 (21.-22.2.2007 : Ostrava), IX. ročník mezinárodní konference (výsledky vědecké práce 

studentů doktorského studia), pořadatel VŠB –Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta,  
- příspěvek: K předsmluvní odpovědnosti v evropském kontextu 
  

7. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  
 1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

- příspěvek: Centrum hlavních zájmů dlužníka a inslovence podnikatelských seskupení v EU.  
 

8. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 
Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, sekce Mezinárodní a evropské právo  
- příspěvek: Výklad čl. 6 odst. 1 nařízení Brusel I a zneužití práva na žalobu ve světle judikatury Evropského 
soudního dvora 

 
 
 

Mgr. Martin ORGONÍK  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Franchising a dílčí otázky franchisové smlouvy.  

In RADVAN, Michal - VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 40. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD. 



 

   57 
 
 

2. Problematika spolupráce WTO s Mezinárodním měnovým fondem a Světovou bankou.  
In Mekon 2007 : sborník příspěvků z IX. ročníku mezinárodní konference : výsledky vědecké práce studentů 
doktorského studia EKF VŠB-TU Ostrava 2007. Ostrava : VŠB - Technická univerzita, 2007. s. 122 (CD) 
ISBN 9788024813240 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. ORGONÍK, Martin - ŘÍHOVÁ, Kateřina. Dopad práva WTO na právo ES a národní právní řád  = Impact of the 

WTO law on EC and national law.  
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 142. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD s. 1134-1142. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Rihova_Orgonik.pdf 
 

Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
4. ROZEHNALOVÁ, Naděžda - HRADILOVÁ, Veronika - KNAPOVÁ, Jana - KALIŠ, Roman - 

ORGONÍK, Martin. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského justičního prostoru ve 
věcech civilních. Část 11. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního dvora 
Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 12, s. 421-430. ISSN 1214-7966  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
5. MEKON 2007 (21.-22.2.2007 : Ostrava), IX. ročník mezinárodní konference (výsledky vědecké práce 

studentů doktorského studia), pořadatel VŠB –Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta,  
- příspěvek: Problematika spolupráce WTO s Mezinárodním měnovým fondem a Světovou bankou.  
  

6. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  
 1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

- příspěvek: Franchising a dílčí otázky franchisové smlouvy.  
 

7. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 
Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, sekce Mezinárodní a evropské právo  
- příspěvek:  Impact of the WTO law on EC and national law. (ORGONÍK, Martin - ŘÍHOVÁ, Kateřina.) 

 
 
 

JUDr. Kateřina ŘÍHOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Problematika rozvojových zemí v rámci ekonomických integrací 

In RADVAN, Michal - VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 46. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. ORGONÍK, Martin - ŘÍHOVÁ, Kateřina. Dopad práva WTO na právo ES a národní právní řád  = Impact of the 

WTO law on EC and national law.  
In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 142. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD s. 1134-1142. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Rihova_Orgonik.pdf 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
3. Vietnam novým členem Světové obchodní organizace.  
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 3, s. 101-105. ISSN 1214-7966 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
4. VALDHANS, Jiří - ŘÍHOVÁ, Kateřina. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského justičního 

prostoru ve věcech civilních. Část 5. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního dvora 
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 6, s. 193-200. ISSN 1214-7966 
 
5. VALDHANS, Jiří - ŘÍHOVÁ, Kateřina. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského justičního 

prostoru ve věcech civilních. Část 6. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního dvora 
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 7, s. 233-240. ISSN 1214-7966 
 
 
 



 

   58 
 
 

6. VALDHANS, Jiří - ŘÍHOVÁ, Kateřina. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského justičního 
prostoru ve věcech civilních. Část 8. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního dvora 

 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 9, s. 305-316. ISSN 1214-7966 
 
Účast na organizaci konference/workshopu (č. 90) 
7. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  
 1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 
 - člen vědeckého výboru 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
8. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  
 1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

- příspěvek: Problematika rozvojových zemí v rámci ekonomických integrací 
 
9. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, sekce Mezinárodní a evropské právo  
- příspěvek:  Impact of the WTO law on EC and national law. (ORGONÍK, Martin - ŘÍHOVÁ, Kateřina.) 

 
 
 

Mgr. et Mgr. Kate řina SKŘIVÁNKOVÁ  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. KŘEPELKA, Filip - SKŘIVANOVÁ, Kateřina. Právo Evropské unie : multimediální učební text. 2. aktualiz. 

vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 78 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních pomůcek PrF MU ; č. 41.  
ISBN 9788021044319 

 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Střet mezinárodních závazků členských států ES a povinnost loajality = Conflict of international obligations  
 of member states of EC and the obligation of loyalty.  

In Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. Dny veřejného práva : sborník abstraktů 
příspěvků z mezinárodní konference. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 147. ISBN 9788021044302. 
Plný text na CD s. 1177-1185. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/Days-of-public-law/files/pdf/mep/Skrivankova.pdf 

 
3. Nařízení Rady ES č. 1346/2000 o úpadkovém řízení - problémy při určování mezinárodní příslušnosti soudů 

členských států.  
In RADVAN, Michal - VALDHANS, Jiří (ed.). PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní 
ekonomické integrace : sborník abstraktů příspěvků 1. ročníku mezinárodní konference, 8.-9.5.2007, Brno, 
Česká republika. Vyd. 1. Brno :  Masarykova univerzita, 2007, s. 52. Spisy Právnické fakulty MU. Řada 
teoretická ; 310. ISBN 9788021042865.- Plný text na přiloženém CD. 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
4. Aktuální otázky ochrany základních práv v ES/EU  

In INTERPOLIS´07 : zborník príspevkov zo IV. vedeckej konferencie doktorandov a mladých vedeckých 
pracovníkov 8.-9. novembra 2007 v Bánskej Bystrici. Bánská Bystrica : Ústav vedy a výskumu UMB,  
Fakulta politických vied a medzinárodných vzťahov UMB, 2007, s. 53-59. ISBN 97880085660074.  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
5. PFAMEI 2007 : právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace (8.-9.5.2007 : Brno),  
 1. ročník mezinárodní konference doktorandů a mladých vědců, pořadatel: Právnická fakulta MU 

- příspěvek: Nařízení Rady ES č. 1346/2000 o úpadkovém řízení - problémy při určování mezinárodní 
příslušnosti soudů členských států.  

 
6. Dny veřejného práva. Days of public law. Dni verejného práva. Dni prawa publicznego. (19.-20.11.2007 : 

Brno), mezinárodní konference, pořadatel: Právnická fakulta MU Brno ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Trnavskej univerzity v Trnave, sekce Mezinárodní a evropské právo  
- příspěvek: Conflict of international obligations of member states of EC and the obligation of loyalty.  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
7. INTERPOLIS´07 (8.-9.11.2007 : Bánská Bystrica, Slovensko),  IV. vedecká konferencia doktorandov a 

mladých vedeckých pracovníkov, pořadatel: Ústav vedy a výskumu UMB, Fakulta politických vied a 
medzinárodných vzťahov UMB 
- příspěvek: Aktuální otázky ochrany základních práv v ES/EU 

 
 



 

   59 
 
 

Mgr. Ondřej SVAČEK 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Srebrenica: Nikaragua či Tadič? K subjektivnímu prvku mezinárodně protiprávního chování.  

In Sborník příspěvků z konference Monseho olomoucké právnické dny 2007. Olomouc : Vydavatelství 
Univerzity Palackého, 2007, s. 474-479.  

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
2. Odpovědnost za škodlivé následky činností nezakázaných mezinárodním právem - Temelín?  

In Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2007: zborník z medzinárodnej konferencie doktorandov a 
mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 16.-18.4.2007 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička 
organizovanej Právnickou fakultou Unierzity Komenského v Bratislave pod záštitou doc. JUDr. Mariána 
Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická 
fakulta, Vydavateľské oddelene, 2007, s. 509-514. ISBN 9788071602507 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
3. Monseho olomoucké právnické dny "Právo a právní věda v globalizované společnosti" (7.- 8.6.2007 : 

Olomouc), 2. ročník mezinárodní konference, pořadatel:  Právnická fakulta UP v Olomouci 
 - příspěvek: Srebrenica: Nikaragua či Tadič? K subjektivnímu prvku mezinárodně protiprávního chování 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
4. Miľníky práva v stredoeurópskom priestore (16.-18.4.2007: Častá - Papiernička, Slovensko), mezinárodní 

vědecká konference dokrtorandů a mladých vědeckých pracovníků, pořadatel: Univerzita Komenského, 
Právnická fakulta 
- příspěvek: Odpovědnost za škodlivé následky činností nezakázaných mezinárodním právem - Temelín?  

 
 
 

Mgr. Michael ŠVARC 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

   60 
 
 

Přehled podle jmen 
 

 13 21 23 26 33 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 71 73 82 86 87 88 90 91 92  
Blahušiak        1               1  2 
Bohůnová        3     2         1 3  9 
Crha                         0 
Červenková        1               1  2 
Darchiashvili        1    2        1     4 
Davala        1               1  2 
Dobíšková                         0 
Herboczková        1     1          1  3 
Hradilová        1 1    2  1        1 1 7 
Chlebcová        3     4   1      1 3  12 
Jirásek         1    1          1  3 
Kábela        2               2  4 
Kališ        3 1    2  3        3 1 13 
Kosař        1     2          1  4 
Myšáková        1  3   2  4       1 4  15 
Novák             1   1         2 
Novotná, P.        1      1         1  3 
Nový        3     2          3  8 
Orgoník        2  1     1        3  7 
Říhová        1  1   1  3       1 2  9 
Skřivánková   1     2 1              2 1 7 
Svaček        1 1              1 1 4 
Švarc                         0 
   1     29 5 5  2 20 1 12 2    1  4 34 4 120 

 
Přehled podle typu publikace/aktivity 
 

Publikace 
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                     
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku           
23. Učebnice vydané v tuzemsku – spoluautorství      1 
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství        
33            Skripta vydaná v tuzemsku -  spoluautorství  
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku      
37.          Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství  
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku      29 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí      5 
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství    5 
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství     
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)   2 
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  20 
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí  1 
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství   9 
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku    2 
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství    

Celkem 74 
 
Uznání vědeckou komunitou 
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
86. Redaktorství sborníků          
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik     1 
88.         Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
              (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí         
90. Účast na organizaci konference/workshopu 4 
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku  34 
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí      4 

Celkem 43 



 

   61 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22180 
 

Katedra obchodního práva 
 
 

Prezenční forma studia - počet: 0 
 

Kombinovaná forma studia – počet: 6 
JUDr. Ivana BUČKOVÁ 
Mgr.  Jana GLOGAROVÁ, LL.M. 
Zdeněk HUSTÁK 
JUDr. Jiří JANEBA 
JUDr. Robert NERUDA 
Mgr. Vít ězslav ŠEMORA 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

   62 
 
 

JUDr. Ivana BUČKOVÁ  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 
 

Mgr.  Jana GLOGAROVÁ, LL.M.  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Kolizní problematika ovládacích smluv. 

In BEJČEK, Josef (ed.). Sborník příspěvků z V. konference Katedry obchodního práva Masarykovy univerzity 
na téma: "Regulace, deregulace, autoregulace" : pořádané dne 18. prosince 2006. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007, s. 180-188. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; 307. 
ISBN 9788021042575 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
2. POKORNÁ, Jarmila - GLOGAROVÁ, Jana. Kolizní problematika ovládacích smluv. 
 Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 11, s. 395-400. ISSN 1214-7966 
 
 

Zdeněk HUSTÁK  
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Co čeká kapitálový trh v České republice 

Kapitál. 2007, č. 11, s. 12-15. ISSN 1211-748X 
 
2. Co je to MiFID a co přinese do českého právního řádu.  
 Finanční poradce. 2007, roč. 5, č. 3, s. 15-17. ISSN 1214-410X. 2007. 
 
3. MiFID nová pravidla pro kapitálový trh  

Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 5, s. 182-185. ISSN 1214-7966 
 
 

JUDr. Jiří JANEBA 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Zákaz finanční asistence a ozněny budoucnosti.  

In BEJČEK, Josef (ed.). Sborník příspěvků z V. konference Katedry obchodního práva Masarykovy univerzity 
na téma: "Regulace, deregulace, autoregulace" : pořádané dne 18. prosince 2006. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007, s. 208-217. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; 307. 
ISBN 9788021042575 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
2. Nároky z vad a úskalí § 440 odst. 2 ObchZ.  
 Bulletin advokacie, 2007, č. 3, s. 22-26. ISSN 1210-6348 - Dostupný z www: 
 http://www.cak.cz/files/1585/BA_07_03.pdf 
 
 
 

JUDr. Robert NERUDA 
 
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko – spoluautorství (č. 37) 
1. RAUS, David – NERUDA, Robert. Zákon o veřejných zakázkách : komentář. Praha : Linde, 2007. 895 s. 

Zákony – komentáře. ISBN 9788072016778 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Doporučená pravidla pro efektivní formulaci a přijímání závazků v řízeních o fúzích.  

In BEJČEK, Josef (ed.). Sborník příspěvků z V. konference Katedry obchodního práva Masarykovy univerzity 
na téma: "Regulace, deregulace, autoregulace" : pořádané dne 18. prosince 2006. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007, s. 83-105. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; 307. 
ISBN 9788021042575 



 

   63 
 
 

2. Report on the work of the CZech Office for the Protection of Competition  
In: TICHÝ, Luboš (ed.). Fúze a akvizice v českém, evropském a německém právu : sborník ze symposia PF 
UK a LMU Mnichov = Mergers und Acquisitions im tschechischen, europäischen und deutschen Recht : 
Sammelband aus dem Symposion der Juristischen Fakultäten der Karlsuniversität Prag und Ludwig-
Maximilians-Universität München. 2., dopl. a rozš. vyd.  Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta 
v nakl. IFEC, 2007, s. 215-223. Sborníky ; 31. ISBN 9788085889840 

 
3. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže a kontrola fúzí  

In: TICHÝ, Luboš (ed.). Fúze a akvizice v českém, evropském a německém právu : sborník ze symposia PF 
UK a LMU Mnichov = Mergers und Acquisitions im tschechischen, europäischen und deutschen Recht : 
Sammelband aus dem Symposion der Juristischen Fakultäten der Karlsuniversität Prag und Ludwig-
Maximilians-Universität München. 2., dopl. a rozš. vyd.  Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta 
v nakl. IFEC, 2007, s. 205-214. Sborníky ; 31. ISBN 9788085889840 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
4. Kontrola spojování soutěžitelů v ČR v letech 2005 a 2006. 1. 

Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 8, s. 292-299. ISSN 1214-7966 
 
5. Kontrola spojování soutěžitelů v ČR v letech 2005 a 2006. 2. 

Právní fórum. 2007, roč. 4, č. 9, s. 319-332. ISSN 1214-7966 
 
6. Nad rozsudky soudů ES ve věcech ochrany soutěže (1. května 2006 – 30. dubna 2007)  

Právní zpravodaj. 2007, roč. 8, č. 8, s. 13-17. ISSN 1212-8694. 
 
7. Rozsudek ve věci Microsoft potvrdil směřování soutěžní politiky EU / Robert Neruda 

Právní zpravodaj. 2007, roč. 8, č. 10, s. 1, 3-5. ISSN 1212-8694. 
 
8. Sedmnáct doporučení pro efektivní formulaci a přijímání závazků v řízeních o povolení spojení 

Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 4, s. 127-134. ISSN 1210-6410 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
10. PETR, Michal – NERUDA, Robert. Diskuse o náhradách škody z porušení soutěžního práva vstupuje  

do další fáze 
Právní zpravodaj. 2007, roč. 8, č. 11, s. 10-14. ISSN 1212-8694. 

 
11. NERUDA, Robert – GACHOVÁ, Lenka. Ještě k procesnímu nástupnictví zaniklých právnických osob  
 v soutěžních věcech  

Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 15, s. 561-562. ISSN 1210-6410 
 
 
 

Mgr. Vít ězslav ŠEMORA 
 
Jiná odborná knižní publikace - tuzemsko (č. 35) 
1. Dozor a kontrola nad samostatnou a přenesenou působností svěřenou orgánům obcí, krajů a hlavního města 

Prahy : komentář, judikatura a odkazy na související právní předpisy. Praha : Linde, 2007. 253 s. 
ISBN 9788072016402 

 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. K některým aspektům nápravy vadných správních aktů územních samosprávných celků v procesu výkonu 

dozoru a kontroly 
In KADEČKA, Stanislav; KLIKOVÁ, Alena; VALACHOVÁ, Kateřina (ed.). Nový správní řád a místní 
samospráva : sborník z 3. letního mezinárodního workshopu : Kroměříž, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity a Veřejný ochránce práv, 18.-19. června 2007. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007, s. 152-
161. Spisy Právnické fakulty MU v Brně. Řada teoretická ; 319. ISBN 9788021044890 

 
3. Otázky regulace a deregulace v současném legislativním procesu  

In BEJČEK, Josef (ed.). Sborník příspěvků z V. konference Katedry obchodního práva Masarykovy univerzity 
na téma: "Regulace, deregulace, autoregulace" : pořádané dne 18. prosince 2006. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007, s. 71-82. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; 307. 
ISBN 9788021042575 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
4. K procesnímu nástupnictví ve správním řízení, zejména s ohledem na řízení o soutěžních deliktech  
 Právní rozhledy. 2007, roč. 15, č. 5, s. 175-180. ISSN 1210-6410 
 
 



 

   64 
 
 

Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
5. ROTHANZL, Lukáš – ŠEMORA, Vítězslav. Posuzování obecně závazných vyhlášek : stanovisko odboru 

dozoru a kontroly MV ČR  
Veřejná správa. 2007, roč. 18, č. 40, s. 22-23. ISSN 1213-6581 

 
6. ŠEMORA, Vítězslav – BUDINSKÝ, Jaroslav – FALTUS, Petr. Hodnocení souladu obecně závazných 

vyhlášek obcí se zákonem : stanovisko odboru dozoru a kontroly MV ČR. 
Veřejná správa. 2007, roč. 18, č. 21, s. 27. ISSN 1213-6581 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

   65 
 
 

 
 
Přehled podle jmen 
 

 13 21 23 26 33 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 71 73 82 86 87 88 90 91 92  
Bučková                         0 
Glogarová        1       1          2 
Husták             3            3 
Janeba        1     1            2 
Neruda       1 3     5  2          11 
Šemora      1  2     1  2          6 
      1 1 7     10  5          24 

 
 
Přehled podle typu publikace/aktivity 
 
Publikace 
 
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                     
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku           
23. Učebnice vydané v tuzemsku – spoluautorství       
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství        
33            Skripta vydaná v tuzemsku -  spoluautorství  
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku     1 
37.          Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství 1 
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku      7 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí       
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství     
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)    
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  10 
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí   
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství   5 
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku     
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství    

Celkem 24 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
86. Redaktorství sborníků          
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik      
88.         Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
              (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí         
90. Účast na organizaci konference/workshopu  
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku   
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí       

Celkem 0 
 

 
 
 



 

   66 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   67 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22190 
 

Katedra národního hospodářství 
 
 

Prezenční forma studia - počet: 0 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   68 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

   69 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22200 
 

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení 
 
 

Prezenční forma studia - počet: 0 
 

Kombinovaná forma studia – počet: 7 
Mgr. Hana DEJMKOVÁ 
JUDr. Olga DVORSKÁ 
Mgr. Jind řiška FIALOVÁ 
Mgr. Ivana HENDRYCHOVÁ 
JUDr. Andrea HRDLI ČKOVÁ 
JUDr. Aleš JANOCH 
JUDr. Michal VOSTRÝ, MBA 

 
 
 
 
 
 
 



 

   70 
 
 

Mgr. Hana DEJMKOVÁ  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 
 

JUDr. Olga DVORSKÁ 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 
 
 

Mgr. Jind řiška FIALOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
1. Lze nový zákoník chápat jako milník v českém pracovním právu?  

In Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2007: zborník z medzinárodnje konferencie doktorandov a 
maldých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 16.-18.4.2007 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička 
organizovanej Právnickou fakultou Unierzity Komenského v Bratislave pod záštitou doc. JUDr. Mariána 
Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická 
fakulta, Vydavateľské oddelene, 2007, s. 279-283. ISBN 9788071602507 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
2. Miľníky práva v stredoeurópskom priestore (16.-18.4.2007: Častá - Papiernička),mezinárodní vědecká 

konference dokrtorandů a mladých vědeckých pracovníků, pořadatel: Univerzita Komenského, Právnická 
fakulta 
- příspěvek: Lze nový zákoník chápat jako milník v českém pracovním právu?  

 
 

Mgr. Ivana HENDRYCHOVÁ  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 
 
 

JUDr. Andrea HRDLI ČKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Jak je to se smluvní volností v novém zákoníku práce? 1. vyd. Brno : MZLU v Brně , PEF,  

In Firma a konkurenční prostředí 2007. Sekce 7 – Firma v právním a sociálním prostředí = Firm and 
competitive environment 2007. Session 7 – Firm in legal and social environment  : sborník z mezinárodní 
vědecké konference, Brno, 8.-9. března 2007. Brno : MSD, 2007. ISBN 9788086633893 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
2. Nový zákoník práce a zvláštnosti právní úpravy homeworkingu.  

In Podnikanie na poľnohospodárskej pôde vo väzbe na rozvoj vidieka : zborník príspevkov z medzinárodnej 
konferencie Račkova dolina, 26.-27. apríla 2007. Nitra : Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, 
2007. s. 64-67. ISBN 9788080698720.  

 Dostupný také na www: http://www.fesrr.uniag.sk/bandlerova/files/rackova/PDF/Hrdlickova.pdf  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
3. Firma a konkurenční prostředí 2007 (8.-9.3.2007 : Brno), mezinárodní vědecká konference, pořadatel: 

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita, Provozně-ekonomická fakulta 
- Sekce 7 Firma v právním a sociálním prostředí 
- příspěvek: Jak je to se smluvní volností v novém zákoníku práce? 

 



 

   71 
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
4. Podnikanie na poľnohospodárskej pôde vo väzbe na rozvoj vidieka (26.-27.4.2007 : Račkova Dolina, 

Slovensko), mezinárodní vědecká konference, pořadatel Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre-
Fakulta európskych študií a regionálneho rozvoja-Katedra práva, Centrum programov EÚ FEM SPU v Nitre, 
Ministerstvo pôdohospodárstva SR, Slovenská  poľnohospodárska a potravinárska komora, Zväz 
poľnohospodárskych družstiev a obchodných spoločností SR 
- příspěvek: Nový zákoník práce a zvláštnosti právní úpravy homeworkingu.  
 

 
 

JUDr. Aleš JANOCH 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 
 

JUDr. Michal VOSTRÝ, MBA  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

   72 
 
 

 
 
Přehled podle jmen 
 

 13 21 23 26 33 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 71 73 82 86 87 88 90 91 92  
Dejmková                         0 
Dvorská                         0 
Fialová         1               1 2 
Hendrychová                         0 
Hrdličková        1 1              1 1 4 
Janoch                         0 
Vostrý                         0 
        1 2              1 2 6 

 
 
Přehled podle typu publikace/aktivity 
 
Publikace 
 
13.  Monografie vydané v tuzemsku – spoluautorství                     
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku           
23. Učebnice vydané v tuzemsku – spoluautorství       
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství        
33            Skripta vydaná v tuzemsku -  spoluautorství  
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku      
37.          Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství  
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku      1 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí      2 
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství     
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)    
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku   
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí   
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství    
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku     
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství    

Celkem 3 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
86. Redaktorství sborníků          
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik      
88.         Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
              (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí         
90. Účast na organizaci konference/workshopu  
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku  1 
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí      2 

Celkem 3 

 
 
 



 

   73 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22210 
 

Katedra práva životního prostředí 
 
 

Prezenční forma studia - počet: 3 
Mgr. David LIŠKUTIN 
Mgr. Vendula POVOLNÁ 
Mgr. Ji ří SLOVÁČEK 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 3 
JUDr. Mgr. Jaroslav KNOTEK 
Mgr. Tomáš KOCOUREK 
JUDr. Tomáš RADA 

 
 
 
 
 
 

 



 

   74 
 
 

JUDr. Mgr. Jaroslav KNOTEK  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
1. Pozemkové úpravy a ochrana přírody a krajiny.  

In BURIAN, Zdeněk (ed.). Komplexní pozemkové úpravy - XII. celostátní odborný seminář, Strážnice 2. - 4. 
května 2007. Praha: Ministerstvo zemědělství ČR - Ústřední pozemkový úřad a Českomoravská komora 
pozemkových úprav, 2007, s. 61-66. 

 
2. Ochrana přírody v projektech pozemkových úprav.  

In VRÁNA, Karel – JAKUBÍKOVÁ, Alena (ed.). Krajinné inženýrství 2007 : sborník z konference : 20.-21. září 
2007 Praha. Pardubice : Česká společnost krajinných inženýrů - ČSSI, 2007. s. ISBN 9788001037720 

 
Příspěvky ve sbornících - zahraničí (č. 42) 
3. Natura 2000 a nový (evropský) pohled na ochranu přírody.  

In Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2007: zborník z medzinárodnje konferencie doktorandov a 
mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 16.-18.4.2007 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička 
organizovanej Právnickou fakultou Unierzity Komenského v Bratislave pod záštitou doc. JUDr. Mariána 
Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická 
fakulta, Vydavateľské oddelene, 2007, s. 584-588. ISBN 9788071602507 

 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
4. ŠERÝ, Omar – ŘEHÁK, Vratislav – KNOTEK, Jaroslav. Nové možnosti rychlé diagnostiky HIV. 

In 4. Mezinárodní konference Komunitní spolupráce v oblasti drogové problematiky : kontaktní a poradenské 
drogové služby - cestou výlučnosti? : sborník příspěvků. 1. vyd. Brno : Sdružení Podané ruce, 2007. s. 13. 
ISBN 9788023995671 

 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
5. K formě úkonů dotčených orgánů v řízení o pozemkových úpravách.  
 Časopis pro právní vědu a praxi.  2007, roč. 15, č. 2, s.  138-143. ISSN 1210-9126 
 
6. Pozemkové úpravy a ochrana přírody a krajiny v legislativních souvislostech 

Správní právo. 2007, roč. 40, č. 4-5, s. 217-233. ISSN 0139-6005. 
 

Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
7. NESVATBA, Pavel - MACH, P. - KNOTEK, Jaroslav. V čem spočívá navrhovaná "základní ochrana" 

evropsky významných lokalit soustavy Natura 2000.  
Ochrana přírody. 2007, roč. 62, č. , s. ISSN 1210-258X. 

 
Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
8. Stejskal,V.: Úvod do právní úpravy ochrany přírody a péče o biologickou rozmanitost 

Časopis pro právní vědu a praxi.  2007, roč. 15, č. 2, s.  201-202. ISSN 1210-9126 
 Recenze na: Stejskal, Vojtěch. Úvod do právní úpravy ochrany přírody a péče o biologickou rozmanitost : 

právní stav k 1.1.2006. Praha : Linde, 2006 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
9. Komunitní spolupráce v oblasti drogové problematiky, téma: Kontaktní a poradenské drogové služby - cestou 

výlučnosti? (23.-24.4.2007 : Brno), 4. ročník mezinárodní konference, pořadatel Sdružení Podané ruce, 
Centrum I.E.S. - Vzdělávání v oblasti drogových závislostí  
- příspěvek: Nové možnosti rychlé diagnostiky HIV (ŠERÝ, Omar – ŘEHÁK, Vratislav – KNOTEK, Jaroslav) 

 
10. Komplexní pozemkové úpravy (2.-4.5.2007 . Strážnice), XII. celostátní odborný seminář s mezinárodní 

účastí,  pořadatel Ministerstvo zemědělství ČR - Ústřední pozemkový úřad a Českomoravská komora 
pozemkových úprav 
- příspěvek: Pozemkové úpravy a ochrana přírody a krajiny, kompetence orgánů, NATURA 2000 

 
11. Mezinárodní konference kateder práva životního prostředí (5.9. -7.9.2007 : Hnanice), témata konference:  

Právní aspekty odstraňování ekologických zátěží s důrazem na staré zátěže a právní aspekty ochrany 
přírody a krajiny, pořadatel: Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU, 
partneři konference: Moravské naftové doly, Národní park Podyjí, Skupina ČEZ 
- příspěvek: Dohody podle § 68 a § 69 zákona o ochraně přírody.  

 
12. Krajinné inženýrství 2007 (20.-21.9.2007 : Praha), mezinárodní konference, pořadatel Česká společnost 

krajinných inženýrů, Český svaz stavebních inženýrů ve spolupráci s Úniou krajinných inžinierov Slovenska, 
Ministerstvem zemědělství ČR, Ministerstvem životního prostředí ČR, Zemědělskou vodohospodářskou 
správou a Českou zemědělskou universitou  
- příspěvek: Ochrana přírody v projektech pozemkových úprav.  

 



 

   75 
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 92) 
14. Miľníky práva v stredoeurópskom priestore (16.-18.4.2007: Častá - Papiernička),mezinárodní vědecká 

konference dokrtorandů a mladých vědeckých pracovníků, pořadatel: Univerzita Komenského, Právnická 
fakulta  
- příspěvek:  Natura 2000 a nový (evropský) pohled na ochranu přírody.  

 
 
 

Mgr. Tomáš KOCOUREK 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam  
 
 
 

Mgr. David LIŠKUTIN  
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
1. Novozélandský systém: Recykluj či plať. 
 Moderní obec. 2007, roč. 13, č. 10, s. 35. ISSN 1211-0507. 
 
2. WTO a ochrana životního prostředí.  
 České právo životního prostředí. 2007, roč. 7, č. 2, s. 16-28. ISSN 1213-5542. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
3. Mezinárodní konference kateder práva životního prostředí (5.9. -7.9.2007 : Hnanice), témata konference:  

Právní aspekty odstraňování ekologických zátěží s důrazem na staré zátěže a právní aspekty ochrany 
přírody a krajiny, pořadatel: Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU, 
partneři konference: Moravské naftové doly, Národní park Podyjí, Skupina ČEZ 
- příspěvek: K vybraným aspektům kontaminovaných území v právních úpravách Švýcarska a Nového  

 Zélandu.  
 
 
 

Mgr. Vendula POVOLNÁ  
 
Učebnice – tuzemsko (č. 21) 
1. Právo pro environmentální podnikání. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 231 s.  
 Svět environmentálních souvislostí. ISBN 9788021043800 
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Česká právní úprava pachových látek.  
 In SMUTNÁ, Marie – KOSTRHOUNOVÁ, Romana (ed.). Ovzduší 2007 : program a sborník konference.  
 1. vyd. Praha : Botanický ústav AV ČR, 2007. ISBN 9788086188256 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě - tuzemsko(č. 45) 
3. Dočkáme se územního rozvoje? 

Via Iuris : bulletin pro právo ve veřejném zájmu [online]. 2007, [zveřejněno 20.3.2007]. ISSN 1802-4351.  
Dostupný z www: http://www.viaiuris.cz/index.php?p=msg&id=136 

 Soubory článků ve formátu .pdf (čtvrtletní soubory ke stažení) – za odobí 1.1.-31.3.2007, s. 16-19. 
 
4. Podíl veřejnosti na legislativním procesu - bude RIA úspěšná i v ČR  

Via Iuris : bulletin pro právo ve veřejném zájmu [online]. 2007, [zveřejněno 12.9.2007]. ISSN 1802-4351. 
Dostupný z www:  http://www.viaiuris.cz/index.php?p=msg&id=174 

 Soubory článků ve formátu .pdf (čtvrtletní soubory ke stažení) – za odobí 1.7.-30.9.2007, s. 12-14. 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko (č. 51) 
5. Jak se mohou obce účastnit přípravy zásad územního rozvoje?.  
 Moderní obec. 2007, roč. 13, č. 10, s. 30-31. ISSN 1211-0507. 
 
6. Malé zdroje znečišťování ovzduší a povinnosti provozovatelů. Obce a ochrana ovzduší v základních bodech 

Moderní obec. 2007, roč. 13, č. 7, s. 34-35. ISSN 1211-0507. 
 



 

   76 
 
 

Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace - tuzemsko (č. 71) 
7. Recenze sborníku z konference Ovzduší 2007 
 Správní právo. 2007, roč. 40, č. 4-5, s. 325-329. ISSN 0139-6005 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
8. Ekologický právní servis – Ochrana životního prostředí a lidských práv 
 - vytváření právních návodů pro veřejnost pro internetovou poradnu - viz www.eps.cz 
 
9. STEP – spotřebitelské otázky a odpovědi ekologických poraden – viz: http://ekoporadna.cz/wiki/ 
 
Pozvání k přednáškám v tuzemsku (č. 88) 
10. Ekologický institut Veronica (březen 2007) 
 - přednáška: Školení občanských iniciativ 4kroky  
 
11. Ekoinkubátor - Inkubátor environmentálních podnikatelských záměrů, společný projekt Fakulty sociálních 

studií a Ekonomicko-správní fakulty MU a Nadace Partnerství, podporovaný Evropským sociálním fondem 
(Operační program Rozvoj lidských zdrojů) a státním rozpočtem ČR  
- série přednášek (podzim 2007): Právo pro environmentální podníkání  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
12. Ovzduší 2007 (23.-25.4.2007 : Brno), IX. česko-slovenská konference, RECETOX - Research Centre for 

Environmental Chemistry and Ecotoxicology (samostatný ústav PřF MU Brno), TOCOEN, s.r.o. - Toxic 
Organic Compounds in the Environment, Český hydrometeorologický ústav Praha a pobočka Brno,  
- příspěvek: Česká právní úprava pachových látek.  

 
 
 

JUDr. Tomáš RADA 
 
Články v odborných časopisech - tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
1. VANÍČEK, David – RADA, Tomáš. Trestněprávní ochrana životního prostředí a trestní odpovědnost 

právnických osob.  
 Trestní právo. 2007, roč. 12, č. 5, s. 5-14. ISSN 1211-2860 
 
 
 

Mgr. Ji ří SLOVÁČEK 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 91) 
3. Mezinárodní konference kateder práva životního prostředí (5.9. -7.9.2007 : Hnanice), témata konference:  

Právní aspekty odstraňování ekologických zátěží s důrazem na staré zátěže a právní aspekty ochrany 
přírody a krajiny, pořadatel: Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU, 
partneři konference: Moravské naftové doly, Národní park Podyjí, Skupina ČEZ  
- příspěvek: Právní aspekty odstraňování ekologických zátěží s důrazem na staré zátěže  
  (JANČÁŘOVÁ, I.–SLOVÁČEK, J.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   77 
 
 

 
 
Přehled podle jmen 
 

 13 21 23 26 33 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 71 73 82 86 87 88 90 91 92  
Knotek        2 1 1   2  1 1       4 1 13 
Kocourek                         0 
Liškutin             2          1  3 
Povolná  1      1    2 2   1  2   2  1  12 
Rada               1          1 
Slováček                       1  1 
  1      3 1 1  2 6  2 2  2   2  7 1 30 

 
 
Přehled podle typu publikace/aktivity 
 
Publikace 
 
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                     
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku          1 
23. Učebnice vydané v tuzemsku – spoluautorství       
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství        
33            Skripta vydaná v tuzemsku -  spoluautorství  
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku      
37.          Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství  
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku      3 
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí      1 
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství     
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě (ASPI apod.)   2 
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  6 
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí   
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství   2 
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku    2 
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství    

Celkem 18 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   2 
86. Redaktorství sborníků          
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik      
88.         Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
              (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

2 

89. Pozvání k přednáškám v zahraničí         
90. Účast na organizaci konference/workshopu  
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku  7 
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí      1 

Celkem 12 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   78 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   79 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CELOFAKULTNÍ  
ČÍSELNÉ SOUHRNY A TABULKY  

 
* * * * * * * 

 
PŘEHLED PODLE TYPU PUBLIKACE/AKTIVITY  

 

* 
 

PŘEHLED PODLE KATEDER  
 

* 
 

PŘEHLED PODLE KATEDER - PR ŮMĚRY 
 
 
 
 
 
 



 

   80 
 
 

PŘEHLED PODLE TYPU PUBLIKACE/AKTIVITY  
 
 
Publikace 
 
13.  Monografie vydané v tuzemsku - spoluautorství                    1  
  1 
21. Učebnice (nad 100 stran) vydané v tuzemsku         1  
23. Učebnice vydané v tuzemsku - spoluautorství     2  
  3 
26. Sborníky dokumentů - spoluautorství      1  
  1 
33. Skripta vydaná v tuzemsku - spoluautorství      1  
  1 
35. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku     2  
37. Jiná odborná knižní publikace vydaná v tuzemsku - spoluautorství   2  
  4 
41. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku     96  
42. Příspěvky ve sbornících vydaných v zahraničí     14  
43. Příspěvky ve sbornících vydaných v tuzemsku - spoluautorství   12  
44. Příspěvky ve sbornících vydaných  v zahraničí - spoluautorství   2  
  124 
45. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě  12  
  12 
51. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v tuzemsku  121  
52. Články a jiné původní práce v odborných časopisech vydaných v zahraničí  1  
53. Články a jiné původní práce v odb.čas. vydaných v tuzemsku - spoluautorství  25  
  147 
71. Recenze, časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku   10  
73. Časopisecká, rozhlasová a TV popularizace v tuzemsku - spoluautorství  5  
  15 

Celkem 308  
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
82. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   2  
  2 
86. Redaktorství sborníků         3  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik     1  
  4 
88.         Pozvání k přednáškám v tuzemsku  
              (netýká se komerční činnosti ani pravidelné výuky na jiných školách) 

2  

  2 
90. Účast na organizaci konference/workshopu  8  
91. Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku  103  
92. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí      17  
  128 

Celkem 136  
 

 
 
 
 
 



 

   81 
 
 

 
 
 
 
 

PŘEHLED PODLE KATEDER  
 
 

 13 21 23 26 33 35 37 41 42 43 44 45 51 52 53 71 73 82 86 87 88 90 91 92  
Teorie 1     1  2 1 2 1 4 8  2  1      7 3 33 

Ústavní         2     4      1   1 2  10 

Dějiny     1    1     3  1 2 1        9 

Správní       1  1 41 5 4 1 1 37  2 2 1  2   3 40 6 147 

Občanské    1     5    3 8  3 2       5 1 28 

Trestní         5     25  1  2      7  40 

Mezinárodní   1     29 5 5  2 20 1 9 2    1  4 34 4 117 

Obchodní      1 1 7     10  5          24 

Nár.hospod.                         0 

Pracovní        1 2              1 2 6 

Živ.prostř.  1      3 1 1  2 6  2 2  2   2  7 1 30 

Celkem 1 1 2 1 1 2 2 96 14 12 2 12 121 1 25 10 5 2 3 1 2 8 103 17 444 

 
 
 
 
 
 

PŘEHLED PODLE KATEDER - PR ŮMĚRY 
 
 

Katedra Po čet doktorand ů * Počet publikací+aktivit  Průměr 
Teorie 13 33 2,5 
Ústavní  3 10 3,3 
Dějiny  7 9 1,3 
Správní   20 147 7,4 
Občanské  11 28 2,5 
Trestní  11 40 3,6 
Mezinárodní 23 117 5,0 
Obchodní 6 24 4,0 
Nár.hospod. 0 0 0 
Pracovní 7 6 0,9 
Živ.prostř. 6 30 5,0 
Celkem 107 444 4,1 

 
* Nezapočítáni učitelé-doktorandi, jejich aktivity podchyceny v Přehledu publikační činnosti učitelů … 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

   82 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   83 
 
 

 
 

Jmenný rejstřík 
 

ADÁMEK, Vladimír 20 
ADÁMKOVÁ, Petra 20 
BLAHUŠIAK, Igor 48 
BOHŮNOVÁ, Petra 48 
BUČKOVÁ, Ivana 62 
BUZEK, Lukáš 16 
CRHA, Martin 49 
ČERVENKOVÁ, Lenka 49 
DARCHIASHVILI, Vakhtang 49 
DAVALA, Michal 49 
DEJMKOVÁ, Hana 70 
DOBÍŠKOVÁ, Ivana 50 
DVORSKÁ, Olga 70 
DVOŘÁK, David 36 
FIALOVÁ, Jindřiška 70 
FICLOVÁ, Eva 21 
FRYŠTENSKÁ, Marcela 6 
GLOGAROVÁ, Jana 62 
HAMPLOVÁ, Eva 21 
HENDRYCHOVÁ, Ivana 70 
HERBOCZKOVÁ, Jana 50 
HLADÍKOVÁ, Irena 36 
HLOUCH, Lukáš 6 
HORÁKOVÁ, Monika 16 
HOŘÍNOVÁ, Anna 36 
HRADILOVÁ, Veronika 50 
HRDLIČKOVÁ, Andrea 70 
HRUBÁ, Michaela 37 
HRUŠÁKOVÁ, Milana 42 
HUSTÁK, Zdeněk 62 
CHLEBCOVÁ, Radka 51 
CHROMÝ, Jakub 42 
CHÝLE, Josef 22 
IVIČIČ, Marek 12 
JÄGER, Petr 6 
JAKUBÍČEK, Robert 16 
JANEBA, Jiří  62 
JANEČEK, Jan 22 
JANOCH, Aleš 71 
JIRÁSEK, Jan 52 
JOPEK, David 23 
KÁBELA, Ondřej 52 
KALABIS, Radim 16 
KALIŠ, Roman 52 
KANDALEC, Pavel 12 
KNOTEK, Jaroslav 74 
KOCOUREK, Tomáš 75 
KOPŘIVA, Jan 24 
KOSAŘ, David 54 
KOŠČÍK, Michal 6 
KOVÁŘOVÁ KOCHOVÁ, Ingrid 37 
KRČ, Robert 25 
KREČIŘÍKOVÁ, Kateřina 472 
KUČERA, Petr 42 
KYNCL, Libor 25 
LIPERTOVÁ, Šárka 26 
LIŠKUTIN, David 75 
LOJKOVÁ, Jana 7 
MORAVEC, Ondřej 12 
MYŠÁKOVÁ, Petra 54 
NECKÁŘ, Jan 27 
NERUDA, Robert 62 
NETOLICKÝ, Martin 29 
NOVÁK, Daniel 55 



 

   84 
 
 

NOVOTNÁ, Petra 55 
NOVÝ, Zdeněk 56 
OBROVSKÁ, Lucie 16 
ORGONÍK, Martin 56 
PALOVSKÝ, Tomáš 43 
PECHMAN, Jan 37 
PETR, Pavel 37 
PLÁTĚNKOVÁ, Hana 7 
POPOVIČOVÁ, Darina 7 
POREMSKÁ, Michaela 43 
POSPÍŠIL, Petr 29 
POTĚŠIL, Lukáš 30 
POVOLNÁ, Vendula 75 
RADA, Tomáš 76 
RIGEL, Filip 30 
RYS, Rudolf 30 
ŘEHULOVÁ, Lenka 38 
ŘÍHOVÁ, Kateřina 57 
SEDLÁK, Petr 38 
SCHILLEROVÁ, Petra 31 
SCHOLZ, Petr 31 
SKŘIVÁNKOVÁ, Kateřina 58 
SLOVÁČEK, Jiří – studijní program: Občanské právo 38 
                           – studijní program: Právo životního prostředí 76 
SOUKUP, Pavel 44 
STOJANOVSKI, Voislav 44 
SVAČEK, Ondřej 59 
ŠABATOVÁ, Anna 7 
ŠČERBA, Tomáš 7 
ŠEMORA, Vítězslav 63 
ŠPIRUDA, Antonín 8 
ŠTACHOVÁ, Naďa 16 
ŠTEFÁNIK, Ondrej 45 
ŠVARC, Michael 59 
TAUCHEN, Jaromír 16 
TUŠEROVÁ, Lenka 32 
TYL, Tomáš 8 
VESELÁ SAMKOVÁ, Klára 8 
VLASÁK, Michal 38 
VOSTRÝ, Michal 71 
VRTEK, Michael 45 
VYLEGALA, Jan 45 
ZAPLETALOVÁ, Dana 9 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Přehled publika ční činnosti doktorand ů Právnické fakulty Masarykovy univerzity za rok 2007 . 
 
Zpracovala:   Marie Zejdová 
 
Vydává a rozšiřuje:  Ústřední knihovna Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

Veveří 70, 611 80 Brno 
 
Počet výtisků:  10  
Zdarma  



 

   85 
 
 

 


